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HAYAT BULDUĞU YER İŞTE 

BURASI TOPKAPI SARAYI (II)

Uçlü masa kurdular
şimdi de birbirlerini 
yemeye başladılarCumhurbaşkanı Erdoğan, Asya ziyaretlerinin dönüşünde gündemi değerlen-dirdi. CHP’deki adaylık tartışmalarına tepki göstererek muhalefetin yönetim krizine dikkat çeken Erdoğan, “Allah bu milleti CHP’den korudu. Üçlü masa kurdular, şimdi de birbirlerini yemeye başladılar” açıklamasında bulundu

Aralarında 
savaşıyorlar

n BunLaRIn dertleri hiçbir zaman
millete hizmet olmadığı için, hep
birbirlerinin kuyusunu kazmakla
meşguller. allah bu milleti inanın
CHP’den korudu. CHP’li belediye
başkanları kendi aralarında şu

anda savaşıyorlar. Ya bunlar yerel
yönetimlerin bazılarında iş başına
geldikleri gibi ülkenin başına gel-
seydiler halimiz nice olurdu? ana
muhalefetin masa kurmaya ne ka-

dar meraklı olduğunu geçen se-
çimlerde gördük. Şimdi de beledi-
ye başkanlarıyla kendi içlerinde

üçlü masa kurdular. Bakalım onun
sonucu ne olacak?

Gazze’de tehcir
vahşet olur

n amERİKa Birleşik Devletleri
maalesef bölgemizle ilgili yanlış

bir hesap yapıyor. Bu tehciri kabul
etmek mümkün değil. Bu tama-

men bir vahşet olur. Bu coğrafyada
çekilen acılar yokmuş gibi davran-
mak, aBD'ye bir şey kazandırmaz.

siyonistlerin yalanlarına, itibar
edip bu coğrafyanın ayarlarıyla oy-
namak mevcut yaraları kanatmak-
tan başka bir işe yaramaz. Bu yol
yanlış bir yol. Ülkesinde hala hak-
kında yargı süreci devam eden ne-
tanyahu’nun söylediklerine inan-

mak, bölgeyi kana bulamaktan
başka bir işe yaramıyor. / 6’Da

Üç maymunu 
oynuyorlar

n Bİzİm seçim diye bir gündemi-
miz, derdimiz yok. Bunlar yatıyor,

kalkıyorlar, “seçim de seçim” diyor-
lar. Peki niye seçim? ne benim, ne
arkadaşlarım bu konuda herhangi
bir meselesi yoktur. Şunu açık net

söyleyeyim ki CHP’nin yeni yönetimi
ile eski yönetimi arasında kavganın
yansımaları var. meseleye dahil olan
herkes CHP kurultayında neler ya-
şandığını biliyor. ama ‘görmedim,

duymadım, bilmiyorum’ diyerek üç
maymunu oynuyorlar. Görüyorsu-
nuz partinin bir önceki Genel Baş-
kanı Kemal Kılıçdaroğlu da “şaibe

yoktur” diyemiyor.

Eğer Abdülhamid 
Han'ın şahsı mülkü 

olarak yürürsek, 
Türkiye hak alabilir

n İsTanBuL CumhuriyetBaşsavcılığı, Türk Sana-yicileri ve İş İnsanlarıDerneği (TÜSİAD) Yük-sek İstişare Kurulu (YİK)Başkanı Mehmet ÖmerArif Aras hakkında, 13 Şubat’taki ge-nel kurulda yaptığı konuşmada yargı-yı etkilemeye teşebbüs ve gerçeğe ay-kırı bilgi yayma iddiasıyla soruşturmabaşlattı. Aras, “Suç örgütü kurmak ar-tık şirket kurmaktan daha kolay oldu.Şimşek’in politikalarına destek versekde her şeyin yolunda olduğunu söyle-yemeyiz” ifadelerini kullanmıştı.
n açIKLamaYa tepki gösteren AdaletBakanı Yılmaz Tunç ise “Sivil toplumkuruluşlarının görüş açıklaması elbet-te demokratik bir hak olmakla birlik-te, yargıyı ve siyaseti yönlendirme ça-baları, demokrasinin ruhuna ve huku-kun üstünlüğü ilkesine aykırıdır. Yar-gıyı yönlendirme çabaları hukukunüstünlüğüne aykırıdır” demişti.

TÜSİAD YiK
Başkanı'na
soruşturma

n mHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, geçirdi-ği kalp kapakçılığı operasyonun ardındanGebze’deki tedavi sürecini tamamlayarakAnkara’ya geçti. MHP’den yapılan açıkla-mada, Bahçeli’nin kısa zaman içinde me-saisine başlayacağı belirtildi.
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Eylem Tok'un 
iadesi ertelendi
n İsTanBuL’Da Oğuz MuratAci’nin ölümüne sebep olankazanın sorumlusu TimurCihantimur ve ABD’ye kaçı-ran annesi Eylem Tok hak-kında Türkiye’ye iade kararıverilmişti. Ardından EylemTok’un avukatı iade süreci-nin durdurulması için baş-vurdu. Mahkeme, Tok’un ia-desini 28 gün süreyle erte-leme kararı aldı. / 3’TE

Stent pazarlığı
için inceleme

n İsTanBuL’Da özel bir hasta-nede, muhasebeci kalp krizigeçiren bir hastayla ameli-yat masasında stent pazarlı-ğı yaptı. O görüntülere iliş-kin soruşturma başlatıldı.Hastanenin ilgili birimininfaaliyetleri durduruldu. İs-tanbul İl Sağlık Müdürlüğüözel hastaneye idari paracezası uygulayarak gereklikurumlara bildirdi. / 3’TE

n FRansa’nIn başkenti Paris’te yapılan toplantı 14 Aralık 2024’teÜrdün’de ve 12 Ocak 2025’te Suudi Arabistan’da düzenlenentoplantıların devamı niteliğindeydi, Türkiye’yi Dışışleri BakanYardımcısı Nuh Yılmaz temsil etti. Toplantıya ilişkin kamuoyun-daki hassasiyetlerden biri terör örgütü üyelerine masada yeraçılabileceği endişesiydi. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Noel Bar-rot yaptığı açıklamada Kürt grupların katılacağını söylemişti.
n BaRROT’nun isim vermemiş olmasına karşın terör örgütü ilebağlantılı SDG-PYD/YPG, ilk akla gelen grup olmuştu. Barrot,Almanya Dışişleri Bakanı ile Şam’ı ziyaretinde YPG’nin anaomurgasını oluşturduğu SDG’nin Suriye devletine entegre edil-mesi için çözüm çağrısı yapmıştı. Ancak Fransa’dan yansıyan fo-toğraflar Türkiye’nin hassasiyetlerinin dikkate alındığını göster-di. Paris, terör örgütü temsilcilerini masaya oturtmadı. / 7’DE
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masada yer yokParis’te düzenlenenve uluslararası kal-kınma kuruluşlarınıSuriye’nin yenideninşası için bir arayagetiren konferansta,Türkiye’nin hassasi-yetleri dikkate alındıve terör örgütü ilebağlantılı isimlermasada yer almadı

n CHP’DE cumhurbaşkanı adayını belirlenmesi için ya-pılacak ön seçimin ayrıntıları açıklandı. Şartları sağ-layan adayların TBMM grubundan en az 20 üyeninimzasıyla başvuruda bulanbileceklerini belirten CHPGenel Başkan Yardımcısı Gül Çiftçi, milletvekillerininbirden fazla aday için imza verebileceğini de söyledi.
n sEçİm sürecinin 41 gün olduğunu söyleyen Çiftçi, 14Şubat’ta başlayan sürecin tüm itirazların karara bağ-lanacağı 27 Mart’ta sona ereceğini söyledi. 81 ilde 23Mart Pazar günü yapılması planlanan seçimde 4 binsandıkta oy kullanılacağını belirten Çiftçi, “Bir seçi-min nasıl yapılacağını göstereceğiz” dedi. / 6’Da

CHP'de cumhurbaşkanı 
adaylığı takvimi belli olduÖn seçim için adaylık başvuruları 17 Şu-bat’ta başlayacak, 21 Şubat’ta sona ere-cek. Adaylık için 20 milletvekilinin imza-sı gerekiyor. Ön seçim tarihi 23 Mart

n Belirlenecek adayın diğer partilerle görüşme sürecini 
yürüteceği öğrenildi. Mühürlü oy pusulaları kullanılarak belirle-
necek aday, CHP dışı muhalefetle ittifak görüşmeleri yapacak.
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n mİLLİ İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve İs-tanbul İl Emniyet Müdürlüğü, düzenle-diği ortak operasyon ile terör örgütüPKK/KCK’nın Fransa yapılanmasındayer alan Medeni Altundere’yi İstan-bul’da yakaladı. Fransa ve Almanya’daPKK/KCK adına gerçekleştirilen eylem,etkinlik ve terörist cenazelerine aktifkatılım sağladığı belirlenen Altundere,sevk edildiği adli makamlarca tutukla-narak cezaevine gönderildi. / 6’Da

PKK'nın Fransa 
yapılanmasına
MiT'ten darbe

Tarihçi-Yazar Dr. Talha uğurluel:

n suLTan Abdülhamid Han’ın torunu Abdül-hamid Kayıhan Osmanoğlu’nun açıklamala-rı gündeme damgasını vurdu. Trump’ınGazze’ye çökme planı için “Bir dakika arka-daş siz neyi alıyorsunuz? Gazze dediğinizdeSultan Abdülhamid Han’ın şahsi tapulu ma-lıdır. Sizin gücünüz yetmez” diyen Osma-noğlu’nun sözlerini, Tarihçi-Yazar Dr. TalhaUğurluel, istiklal.com.tr için yorumladı. 
n aYsun BEKDEmİR’İn RÖPORTaJI 6’Da

n Hamas, bugün serbest bı-rakılacak rehinelerin ismi-ni açıkladı. Terör devletiİsrail de karşılık olarak369 Filistinli mahkum vetutukluyu serbest bıraka-cak. Filistinli grup, haftabaşında İsrail’in anlaşma-yı ihlal etmesi nedeniylerehinelerin serbest bıra-kılmasını askıya aldığınıduyurmuştu. Bu krizinaşılmasıyla anlaşmanındevam edeceği ve rehine-lerin planlandığı gibi ser-best kalacağı açıklanmıştı.

Kriz sona erdi

BDDK, kredi vade sınırlarını güncelledi
n BDDK, tüketici kredilerinin vade sınırlarını güncelledi. 125 bin TL’ye ka-

dar olan krediler için vade süresi 36 aya çıkarıldı. 125-250 bin TL ara-
sındaki kredilerde vade 24 ay, 250 bin TL’yi aşanlarda ise 12 ay oldu. Fi-
nans uzmanı İris Cibre, düzenlemenin krediye erişimi kolaylaştırdığını
ancak takip oranındaki %163’lük artışa dikkat çekerek, yapılandırma
sürecinde esneklik sağlanmasının faydalı olacağını belirtti.
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AvusturyA'nın başkenti Viyana’dayaşayan inşaat mühendisi Dağıstan Özde-mir ve Habibe Öztürk, Türkiye'de katıldık-ları bir televizyon programında, Manav-gat’ta yaşayan bir kişinin çeşitli büyü vaat-leriyle kendilerini 31 bin 960 euro (1 mil-yon 198 bin 500 lira) dolandırdığını iddiaetti. Yayını ihbar kabul eden ManavgatCumhuriyet Başsavcılığı, resen soruşturmabaşlattı. "Gazmalı rahman Hoca" adını kul-lanan ve ilkokul mezunu olduğu belirlenenşüphelinin Abdülrahim Z. olduğu tespitedildi. Kendisini sosyal medyada "İstanbulErciyes Üniversitesi Metafizik Bölümü me-zunu, bilinçaltı temizlik ve tüm ruhani psi-kiyatrik rahatsızlıklarda diplomalı, sertifi-kalı, yetkili psikolog" olarak tanıtan Abdül-rahim Z.'nin yanı sıra eşi B.Z., kız kardeşiG.Z. ve asistanı H.T., "Dini inanç ve duygula-rın istismarı suretiyle dolandırıcılık" suçla-masıyla geçen salı günü gözaltına alındı.Polis merkezinde işlemleri tamamlananşüpheliler, dün sabah saatlerinde adliyeyesevk edildi. Abdülrahim Z.'nin sosyal medyahesabında, Dağıstan Özdemir ve Habibe Öz-türk'ün kendince büyü yazdığı fotoğrafınıpaylaştığı da görüldü.
2 ŞÜPHELİ TUTUKLANDI"Dini duyguları sömürerek dolandırıcı-lık yapmak" suçundan sulh ceza hakimliği-ne çıkarılan Abdülrahim Zengin ve HüseyinTamer tutuklanırken, B.Z. ve G.Z. adli kont-rol şartıyla tutuksuz yargılanmak üzere ser-best bırakıldı. Şüpheli Abdülrahim Z., adliyeçıkışında gazetecilerin "Pişman mısınız?"sorusuna, "Niye pişman olacağım. Yüzbin-lerce kitle beni bekliyor. Mahkemede de gö-recekler. Siz bir hayat kadınını savunuyor-sunuz, siz bir kumarbazı savunuyorsunuz.”şeklinde yanıt verdi. (AJANSLAr)

KAyserİ’de 35 yıl önce işlenen ci-nayette iki yeni gizli tanık ortaya çıktı.Mahkeme gizli tanık ifadeleri doğrultu-sunda keşif yapılmasını kararlaştırdı.Kocasinan’da yaşayan ve boşandıktansonra yeniden bir araya gelen MehmetTurhan ve Firdevs Öztürk, 19 Mayıs2021 tarihinde kayboldu. Çocuklarınınkayıp ihbarı üzerine polis, çalışma baş-lattı. Polis, çiftin bulunması için yakınla-rıyla iletişime geçti.
CESETLERİ TANDIRDAN ÇIKTIEmniyet güçleri, kayıp Mehmet Tur-han’ın kardeşi Yusuf Turhan’ı çelişkiliifadeleri üzerine takibe aldı. Turhan’ınevinin yanına yeni tandır yaptırdığınıbelirleyen polis, kadavra köpeğiyle bu-rada arama yaptı. Aramada, beton dökü-len tandırda çiftin cansız bedenleri bu-lundu. Tandırı kürekle kıran ekipler,kaybolduktan 22 gün sonra MehmetTurhan ve Firdevs Öztürk’ün çuvallardabulunan cesetlerini çıkardı. Olayın ar-dından Yusuf Turhan ile eşi Nejla Tur-han ve oğlu Bedirhan Turhan gözaltınaalındı. Şüphelilerden Yusuf Turhan ileoğlu Bedirhan Turhan tutuklandı, NejlaTurhan ise adli kontrol şartıyla serbestbırakıldı. Yusuf Turhan iki kez mübbethapis cezasına çarptırıldı. Heyet, Bedir-han Turhan’a ise iki kişiyi öldürmekteniki kez müebbet hapis cezası verdi. Tu-tuksuz sanık Nejla Turhan ise delil ye-tersizliğinden beraat etti.Kayseri Cumhuriyet Başsavcılığı ta-rafından yürütülen soruşturma kapsa-mında, en son 1990 yılında görülen vebir daha kendisinden haber alınamayanHavva Turhan’ı öldürdüğü gerekçesiyleağabey Yusuf Turhan hakkında yakınakrabayı kasten öldürme suçundan

dava açıldı. Ağır Ceza Mahkemesi tara-fından kabul edilen iddianamede Tur-han hakkında ağırlaştırılmış müebbethapis cezası istendi.
MEKTUP DOSYAYA GİRDİİddianamede Yusuf Turhan’ın yen-gesi ile birlikte öldürüp, cesedini tandıragömdüğü ağabeyi Mehmet Turhan’ınyazdığı mektuba da yer verildi. MehmetTurhan’ın kardeşi için 16 yıl cezaevindeyattığını söylediği mektupta şunları yaz-dı: “Kardeşim dışarıda dursun, ceza-evinde dayanamaz dedim. 16 yıl nearandım ne de biri beni sordu. Ceza de-ğil mi? Bitti, çıktım ama en büyük ihane-ti sen yaptın. Beni evden çıkardın. Çolu-ğumu, çocuğumu kapının dışına koy-muşsun. Kahpelik üstüne kahpelik yap-mışsın. Şimdi sıra bende. Aile içi şiddetve öldürme zaman aşımı 30 yıl olduğu-nu savcılıktan öğrendim. Hemen şikayetedeceğim. Ama, önce diğerleri ile yüzleş.

Sonra Havva’nın dosyası açılacak. Bun-lar bittikten sonra Nejla ve sana sıra ge-lecek. Ölümlerden ölüm beğendirece-ğim. Şimdi, sen ve Nejla, ‘Bütün malımmülkün senin olsun bizi affet’ desenizde o günler geçti. Sana bir fırsat dahaveriyorum. Ya beni öldür ya da öldürt.Bir hafta zamanın var. Kahpelik yap-tığın adamlarla yüzleştikten sonra Hav-va'nın dosyası açılsın seni öldüreceğim.Bunu, şerefim ve namusum için herkeseibret olsun diye yapacağım.”
İKİNCİ DURUŞMA GÖRÜLDÜKayseri 3’üncü Ağır Ceza Mahkeme-si’nde görülen davanın ikinci duruşma-sında tutuklu sanık Yusuf Turhan hazırbulundu. Davaya Aile ve Sosyal Hizmet-ler Bakanlığı avukatları da müdahiloldu. Önceki ifadelerini tekrar ettiğinibelirten Yusuf Turhan, “Havva, 1990 yı-lında eşi ile tartışmış. Ağabeyim, annemve ben Adana'ya gidip, Havva'yı Kayse-

ri'ye getirdik. Ardından da ağabeyiminevine yerleştirdik. Bir daha da görme-dim. Ağabeyime Havva'nın nerede oldu-ğunu sordum. 'Denize attım' dedi. Sonrada bana; 'Sen benim suç ortağımsın.Sana iftira atarım' dedi. Ben öldürme-dim. Benden intikam almak için M.K.böyle bir şey söylemiş.” dedi.Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığıavukatı ise şikayetçi olduklarını ve sanı-ğın cezalandırılmasını talep ettiklerinisöyledi. Duruşmada mahkeme başkanı,kimliklerini açıklamak istemeyen ikigizli tanığın ifadeleri sonrası olay yerin-de keşif yapmaya karar verdiklerini söy-ledi. Gizli tanıkların, Havva Turhan’ıncesedinin gömülü olduğu bölgeyi bildik-lerini iddia ettiği belirtildi. Mahkemeheyeti verdiği ara kararla Yusuf Tur-han’ın bu dosya kapsamında da tutuk-lanmasına, söz konusu bölgede keşif ya-pılmasına karar vererek, duruşmayı ile-ri bir tarihe erteledi. (AJANSLAr)

İstAnbul’dA aracıyla Oğuz Mu-rat Aci'nin ölümüne neden olan oğluTimur Cihantimur’u ABD’ye kaçıranEylem Tok’un avukatı Jennifer M.mahkemeye sürecin 60 gün süreyledurdurulmasını talep eden bir dilek-çe sundu. Dilekçede, iadenin geçiciolarak askıya alınmasının hukuki birgereklilik olduğu savunularak,Tok’un yasal haklarını tam anlamıylakullanabilmesi için ek süreye ihtiyacıolduğu vurgulandı. Eylem Tok'unavukatının sunduğu dilekçede,Tok’un Türkiye’ye iade edilmesi ha-linde ciddi risklerle karşı karşıya ka-lacağı öne sürülerek Tok ve ailesininTürkiye’de ölüm tehditleri aldığı, ia-desi halinde bu tehditlerin gerçek-leşme ihtimalinin yüksek olduğu ifa-de edildi. Bu durumun insan hakları

açısından büyük bir tehlike teşkil et-tiği belirtilen dilekçede, mahkeme-nin süreci geçici olarak durdurması-nın kritik bir karar olacağı belirtildi. Dilekçede, Tok’un aldığı iddiaedilen cep telefonunun delil niteliğitaşıyıp taşımadığı ve suçlamalarıniade anlaşmasına uygun olup olma-dığı gibi konuların mahkemede tartı-şılması gerektiği savunuldu.Davaya bakan savcı Kristen Kear-ney, ABD hükümetinin sürece dairtutumunu açıkladı. Savcı Kearney,ABD Dışişleri Bakanlığı’nın, mahke-menin onayına rağmen Tok ve oğlu-nun Türkiye’ye teslim edilmesine yö-nelik bir emir çıkmayacağını ve 28gün boyunca iade işleminin gerçek-leşmeyeceğini bildirdi. Bu süreçte,Tok ve Cihantimur’un hukuki itiraz

haklarını kullanmalarına fırsat tanı-nacağı ifade edildi. Savcılığın dilekçe-sinde, Eylem Tok ve Timur Cihanti-mur’un mahkemenin iade kararınaitiraz edebilmeleri için 28 günlük birsüreye sahip oldukları, eğer bu süreiçinde Habeas Corpus başvurusu ya-pılırsa, mahkemenin bu başvuruyudeğerlendirmeden iade sürecininilerlemeyeceği belirtildi.Ancak mahkeme Habeas başvu-rusunu reddederse, ABD DışişleriBakanlığı Tok ve oğlunun iadesi içinteslim emri çıkarabilecek. Teslim de-taylarına ilişkin, mahkeme aksi yön-de bir karar almadığı sürece, iade iş-leminin bu noktadan itibaren her-hangi bir zamanda gerçekleşebilece-ğine yer verildi. Savcılığın dilekçesi-nin ardından, Hakim Donald L. Ca-bell davaya ilişkin elektronik bir ka-rar sisteme girdi. Kararın detayların-da, "Mahkeme, ABD hükümetininsunduğu Eylem Tok’un iadesine iliş-kin onay ve taahhüt belgesini imza-layarak Dışişleri Bakanlığı’na ilete-cek. Ancak, ABD Dışişleri Bakanlığıbu belgenin kayda geçtiği tarihtenitibaren 28 gün boyunca Tok’u Tür-kiye’ye teslim etmeyecek. Tok’un busüre içinde Habeas Corpus dilekçesisunması durumunda, mahkeme bubaşvuruyu değerlendirmeden ABDyönetimi iade sürecini ilerletmeye-cek." ifadelerine yer verildi. (AA)

İstAnbul'dA yaşayan 51 yaşındakiB.T., iddiaya göre 13 Ocak'ta göğüs ağrısı şi-kayetiyle Taksim'de bir hastaneye başvur-du. Üç damarının tıkalı olduğu ve acilen an-jiyo yapılması gerektiği belirtilen B.T., gecesaatlerinde Bakırköy'de bulunan özel birhastaneye sevk edildi. Arena programındayayınlanan görüntülerde; iddiaya göre has-ta anjiyoya alındı o sırada da steril ameliyatortamına önlemsiz giren hastane muhase-becisinin "15'e, 18'e ve 20'ye var." diyerekfiyat belirttiği anlar görüldü.Hasta, en uygun fiyatlı stentin takılması-nı istediğini ancak üçüncü stent için kendi-sinden 50 bin lira talep edildiğini söyledi.
İLGİLİ BİRİMİN FAALİYETLERİ
DURDURULDUİl Sağlık Müdürlüğü de konuya ilişkininceleme başlattı. İnceleme kapsamında il-gili anjiyografi ünitesinin faaliyeti durdurul-du. İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, stent pa-zarlığı yapılan özel hastaneye idari para ce-zası uygulanarak, SGK’ya bildirimde bulun-ma kararı aldı. Hastadan alınan fark ücretiiçin fatura ibraz edilememesi yönünde Ha-zine ve Maliye Bakanlığı’na, işlem sırasındailave ücret pazarlığına mani olmayan he-kimler hakkında İstanbul Tabipler Odası’nabildirimde bulunulacak.
BAKANLIKTAN AÇIKLAMASağlık Bakanlığı da, görüntülerin basınayansıması üzerine açıklama yaptı. Bir va-tandaşın anjiyo işlemi sırasında fiyat pazar-lığı yapıldığına ilişkin görüntülerin herkesiderinden üzdüğü belirtilen açıklamada, şuifadelere yer verildi: "İstanbul'da bir özelsağlık kuruluşunda vatandaşımıza anjiyo iş-lemi sırasında fiyat pazarlığı yapıldığınadair basına yansıyan görüntüler hepimiziüzmüştür. İstanbul İl Sağlık Müdürlüğümüzbu hadiseye derhal müdahil olmuş ve ilgilihastaneye olağanüstü denetim işlemi baş-latmıştır. Mevzuatımız çerçevesinde bu türacil başvurularda standartlara uygun ge-rekli stent hastaya takılır, herhangi bir ücrettalep edilemez. Hiçbir vatandaşımızın sağlı-ğı pazarlık konusu yapılamaz. İstanbul İlSağlık Müdürlüğümüz gerekli idari yaptırı-mı uygulayacaktır. Halihazırda olağanüstüdenetim ekiplerimiz ilgili hastanede dene-timlerine devam etmektedir." (AA)

35 yıl sonra gizli 
tanık ortaya çıktı!Kayseri’de ağabeyi Mehmet Turhan ile onun boşandıktan sonra birlikte yaşadığı eskieşi Firdevs Öztürk’ü iple boğup, cesetlerini tandıra gömdüğü suçlamasıyla yargılananYusuf Turhan, iki kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırılmıştı. Turhan hak-kında kız kardeşi Havva Turhan’ı da 35 yıl önce öldürdüğü iddiasıyla dava açıldı. Bu da-vada iki yeni gizli tanık ortaya çıktı. Mahkeme gizli tanıkların ifadeleri doğrultusundaHavva Turhan’ın cesedinin olduğu iddia edilen bölgede keşif yapılmasına karar verdi

"Gazmalı Rahman
Hoca" binlerce 
euroyu üfürdü

AdAnA'dA arkadaşını öldürdüğü id-diasıyla yargılanan sanığa, "kasten öldür-me" suçundan müebbet hapis cezası veril-di. Adana 13. Ağır Ceza Mahkemesi'ndekiduruşmaya tutuklu sanık Atilla Cücü (65),cezaevinden Ses ve Görüntü Bilişim Siste-mi aracılığıyla katıldı. Müştekiler ve tarafavukatları da mahkeme salonunda hazırbulundu. Cumhuriyet savcısı esas hakkın-da mütalaasında, dosya kapsamındakimevcut delil durumu dikkate alınarak Ka-rataş ilçesinde otogarda değnekçilik ya-pan Murat Arlı'yı, Atilla Cücü'nün öldür-düğünü bildirerek, sanığın "kasten öldür-me" suçundan müebbet hapisle cezalan-dırılması ve mevcut halinin devamına ka-rar verilmesi yönünde görüş sundu.Sanık Cücü, savunmasında, Karataş il-çesi Tabaklar Mahallesi'ndeki sahilde 10Mart 2024'te battaniyeye sarılı cesedi bu-lunan Murat Arlı (61) ile aralarında husu-met olmadığını öne sürerek, "Ben arkada-şımı bilerek öldürmedim. Kendisini itek-ledim ve düştü. Sadece bir kazaydı. Benimbu olayda bir suçum yoktur. Çok pişma-nım." ifadesini kullandı. Maktulün oğullarımüşteki Doğukan ve Mert Arlı ise sanık-tan şikayetçi olduklarını belirterek, ceza-landırılmasını istedi. Mahkeme heyeti,"kasten öldürme" suçundan müebbet ha-pis cezasına çarptırdığı sanığın tutuklulukhalinin devamına karar verdi.
Olay: Adana'nın Karataş ilçesindekiotogarda değnekçilik yapan Murat Ar-lı'nın, 16 Aralık 2023'te kaybolması üzeri-ne ailesi durumu polise bildirmişti. Ta-baklar Mahallesi'ndeki sahilde 10 Mart2024'te battaniyeye sarılı cesedi bulunanArlı'yı öldürdüğü iddiasıyla tutuklanan ar-kadaşı Atilla Cücü hakkında, "kastenadam öldürme" suçundan müebbet hapistalebiyle dava açılmıştı. (AA)

Arkadaşını 
öldüren sanığa 
müebbet hapis

ABD'de mahkeme Eylem 
Tok'un iadesini ertelediİstanbul’da Oğuz Murat Aci’nin ölümüne sebep olan kazanın sorumlusu Timur Cihanti-mur ve onu yurt dışına kaçıran annesi Eylem Tok hakkında ABD’de Türkiye’ye iade kararı verilmesinden sonra Eylem Tok’un avukatı iade sürecinin durdurulması için baş-vurdu. Mahkeme, Eylem Tok’un Türkiye’ye iadesini geçici süreyle erteleme kararı aldı

Ameliyathanede 
stent pazarlığına 

inceleme
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi(FSMVÜ) Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zekeriya Kurşun,ABD ve İsrail’in ortaklığıyla Gazzelilerin Mısır veÜrdün’e sürülmesi projesinin tarihi arka planını verisklerini AA Analiz için kaleme aldı.***Amerika Birleşik Devletleri’ndeki (ABD) se-çimler ama özellikle yeni ABD Başkanı DonaldTrump’ın görevi devralma süreci Gazze'deki ateş-kesi geciktirdi. Bir taraftan ABD’nin İsrail’e desteğisürerken, diğer taraftan da sözde barış çağrılarıyapılsa da maalesef Gazze’de hayatını kaybedenlerABD seçimlerinin malzemesi oldu.Ateşkes konuşulmaya başladığında hem eskiABD Başkanı Joe Biden hem de Trump adeta ses-siz bir ittifak yaparak ateşkesin gecikmesine, dola-yısıyla İsrail vahşetinin devam etmesine izin verdi-ler. Biden yönetiminin İsrail’e verdiği destekten bı-kanlar, özellikle de bölge ülkeleri Trump’ın görevidevralması ile olumlu yönde bir gelişme olacağıkonusunda kısa süreli bir umut besledi.Ama beklenen olmadı ve Trump yönetime gel-dikten sonra ABD’nin müesses nizamının ayarları-na dönüp, Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin (UCM)soykırım suçlusu ilan ettiği Binyamin Netanya-hu’ya desteğini açıkladı. Bu açıklama, birinciTrump yönetiminde “asrın barışı” diye lanse edi-len ve esasında Aksa Tufanı’na giden süreci tetikle-yen Abraham Anlaşmalarının bir benzeri belki detamamlayıcısı oldu.
İşgalİn arkasındakİ güç: aBdTrump birinci döneminde, bölgeye barış geti-receğini iddia ederek Filistinlileri yok saydığı birproje ortaya koymuştu. ABD, uzun yıllardan beribölge rejimleri ile oluşturduğu bağımlılık ilişkisisonucunda baskı ile çevre ülkeleri İsrail ile ilişkile-rinde normalleşmeye zorlamış ve Filistin Mesele-

sini daha karmaşık hale getirmiştir.Trump, bir taraftan barışı tesis etmeye niyetle-nirken tıpkı bugün Netanyahu’yu ödüllendirdiğigibi o gün de Kudüs’ü İsrail’in başkenti ilan edenkararnameyi imzalamış, Golan Tepeleri'nin ilhakı-nı kabul etmiş, Birleşmiş Milletler’in (BM) reddet-tiği 1967 sonrası sınırların kabul edilebileceğiniyani yeni bir İsrail haritasının çizilebileceğini orta-ya koymuştur. Tüm bunlar göz önüne alındığında,Filistin hususunda geçmişi sabıkalı bir yönetiminve onun başı Trump’ın bugün Gazze konusundakiyaklaşımı hiç de şaşırtıcı değildir.Trump, Gazze konusunda ortaya koyduğu yak-laşım ile 2 milyon insanın hayatı üzerinde kumaroynamaktadır. Trump, tıpkı Siyonist aklın geçmiştedüşündüğü gibi insan yerine konulmayan ve adetahiç iradesi olmayan Gazzelileri doğup büyüdükleri,uğruna mücadele verdikleri, köklerinin bulunduğutopraklardan söküp, sözde barışı getirmeyi iddiaeden zehrini parlak bir ambalaj ile sunmaktadır.ABD, 15 ay boyunca Gazze ve çevresinin sözdemedeniyetin geliştirdiği en ağır silahlar ile tahripedip yok eden İsrail’e göz yummuştur. Şimdi iseaynı ABD, meydana gelen çevre felaketi ve tahriba-tın yaşamaya uygun olmadığı ve Gazzelilerin bura-dan tehcir edilmesiyle ancak uzun yıllar içindeyeni bir yapılanmanın oluşturulabileceğini ileri sü-rerek, komşu ülkelerden Gazzelileri kabul etmesi-ni istemektedir.Gazze’nın yıkılan görüntüsü sürekli ekranlarataşınarak ve hayat şartlarının tükendiği gösterile-rek Trump’ın halklı olduğu ve hatta teklifin insaniolabileceği algısı oluşturulmaktadır. Oysa bu projedünya diplomasisinin utanç projesi olan ikinci Bal-four ve onun sonucu olan yeni bir Nekbe’den baş-ka bir şey değildir.1917 yılında Siyonist taleplere uygun olarak,dahası uluslararası kabule göre Osmanlı Devleti’ne

ait bir toprak olan Filistin'de Yahudi yurdu kurul-ması vadedildi. İngiltere Dışişleri Bakanı ArthurBalfour ve İngiliz Kraliyeti, Birinci Dünya Savaşı'nınsonunda kurulması muhtemel barışı dinamitleye-rek, alt yapısı hazırlanan ve 1948 yılında ilan edilenİsrail devletiyle bir milyona yakın Filistinliyi yerin-den yurdundan etmiştir. Immanuel Kant’ın hayalettiği ebedi barışı dinamitleyen ve bugün Filistintoprakları üzerindeki egemenlik hakkının da ötesi-ne geçen mülteci meselesi, Gazze meselesinin detemelinde yatan en büyük felaket olmuştur.
Trump'ın projesİnden 
kİm ne kazanacak?Bu proje, uygulanamasa bile Trump bu açıkla-maları ile ABD’nin İsrail politikalarına bağlı oldu-ğunu ortaya koymuştur. İsrail’in kuruluşunun ilanıakabinde Gazze’nin yanı başında ve Filistin yüzöl-çümünün yarısını oluşturan Bi’rus-Seba (Beerşe-ba) bölgesi işgal edildi. İnsan haklarına ve uluslar-arası hukuka aykırı olarak burada yaşayan yüzbin-lerce Filistinli aşama aşama bölgeden çıkartılıp bu-rası askeri alana dönüştürüldü. Nitekim Filistin dı-şına çıkarılanlar bir yana, Beerşeba halkının büyükçoğunluğu Gazze ve Batı Şeria’daki mülteci kamp-larında yaşamaya mahkum edildi.İsrail’in işgal sınırları içinde kalanlar da za-manla asırlardır ziraat yaptıkları topraklardan çı-karılıp İsrail içinde kurulan yeni kentlere dahadoğrusu toplama kamplarına sevk edildi. Böyleceoluşturulan askeri bölgeler ile Tel Aviv’in güvenliğisağlandı. Başarılı olunamayan tek yer Beerşe-ba’nın uzantısı olan Gazze'ydi. İleri atılan bu proje,İsrail’in baştan beri sürdürdüğü politikaların deva-mından başka bir şey değildir. Bu projeden birinciderecede kazanç sahibi İsrail olacaktır.Diğer taraftan ABD, Aksa Tufanı’nın başlama-sından itibaren Akdeniz’deki dengelerin aleyhindegelişme ihtimali ile yüzleşmiş, üstelik Filistin’inmünhasır ekonomik bölgesi içinde Gazze açıkla-

rındaki doğal gaz rezervlerinin geleceği tehlikeyegirmiştir. Sözde bu insani (!) proje ile Gazze'yiuluslararası bölge ilan edecek olan ABD yönetimi,Yunanistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY)gibi ülkelerin de desteğiyle bölgenin doğal kaynak-larında mutlak söz sahibi olmak istediği gibi, Çin'inYol-Kuşak projesinin tamamlayıcısı olarak gördü-ğü Kalkınma Yolu hamlesi ile muhtemel KörfezBoru hattını baltalamak veya kontrol altına almakniyetindedir.Türkiye başta olmak üzere şimdilik konuyamuhatap olan Mısır ve Ürdün projeye güçlü bir şe-kilde itiraz etmişlerdir. Ancak tekil bir şekilde çıka-rılan bu seslerin ittifaka dönüşmemesi ve alterna-tif proje üretilmemesi halinde bu gayr-i insani pro-jenin aşama aşama hayata geçirilmesi ihtimali var-dır. Bu konuda bölge ülkelerinin tıpkı “normalleş-me programında” olduğu gibi farklı tepkiler geliş-tirmesi muhtemeldir. Bölge ülkelerinin adeta fikirbirliği zaman zaman da işbirliği yaptıkları FilistinMeselesi, Abraham Anlaşmaları aldatmacasıyladarbe aldığı gibi bu yeni proje de aynı işlevi göre-cektir. Ancak bütün bu olumsuz görüntüyü, Gazze-lilerin savaş boyunca gösterdikleri sabır ve direncisürdürme arzuları olumluya dönüştürebilecektir.Gazzeliler üzerinde psikolojik bir harp başlatıl-mıştır. Gazzelilerin yalnız bırakılmamaları ve alter-natif politikalar ile destekleneceklerinin ilan edil-mesi gerekmektedir. Ülkelerin tek tek açıklamalarıyerine Arap Birliği ve İslam İşbirliği Teşkilatının(İİT) rol üstlenmesi ve alternatif proje üretmesigerekmektedir. 2018 yılında Türkiye CumhuriyetiCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın inisiyati-fi ve Türkiye’nin öncülüğünde olduğu gibi yeni birsüreç başlatılmalı ve en azından BM nezdindeTrump bir kere daha susturulmalıdır.
[Prof. Dr. Zekeriya Kurşun, Fatih Sultan

Mehmet Vakıf Üniversitesi (FSMVÜ) Öğretim
Üyesi ve Ortadoğu ve afrika araştırmacıları
Derneği (ORDaF) Başkanıdır.]

Gazze’nin yıkılan görüntüsü sürekli ekranlara taşınarak ve hayat şartlarının tükendiği
gösterilerek Trump’ın sürgün teklifinin insani olabileceği algısı oluşturulmaktadır

Trump'ın Gazzelileri 
sürme planı: 2. Balfour

Deklarasyonu mu?
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Türkiye'de konut satışları ocakta yıllık bazda yüzde 39,7 artarak 112 bin 173'e yük
selirken, bu rakam tüm zamanların en yüksek ikinci ocak verisi olarak kaydedildi. 

Konut satışları yeni yıla hızlı başladı 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) ocak 
ayına ilişkin konut satış istatistiklerine göre, geçen 
ay ülke genelinde 112 bin 173 konut satıldı. 
Böylece, Ocak 2020'de gerçekleşen 113 bin 615 
adetlik satıştan sonra en yüksek ikinci ocak ayı 
rakamına ulaşılmış oldu. 

 
Türkiye'de ocakta 112 bin 173 konut satıldı  
Geçen ayki satışların 32 bin 785'ini sıfır, 79 bin 

388'ini ikinci el konutlar oluşturdu. Yüksek faiz 
oranlarına rağmen ocakta yıllık bazda ipotekli 
satışlarda görülen yüzde 182,8'lik artış dikkat 
çekti. Geçen ay satılan konutların 16 bin 726'sında 
banka kredisi kullanıldı. 

AA muhabirine konut satış verilerini değer
lendiren sektör temsilcileri, verilerin sevindirici 
olduğunu ifade ederek, satış adetlerindeki can
lılığın sürmesi için üretimin artırılması ve sosyal 
konut hamlesinin hızlıca hayata geçirilmesi gerek
tiğini belirtti. 

 
"Faizlerdeki düşüş sürmeli" 
Konut Geliştiricileri ve Yatırımcıları Derneği 

(KONUTDER) Yönetim Kurulu Başkanı Ramadan 
Kumova, konut satışlarının aralık ayına göre düşse 
de geçen yılın aynı dönemine kıyasla arttığını be
lirterek, "2025'e iyi bir başlangıç yapıldığını 
düşünüyoruz. Ancak konut satışlarının ideal se
viyelere gelebilmesi ve ihtiyacın karşılanması için 
gerekli adımlar atılmalı ve faizlerin yüzde 1'ler se
viyelerine kadar gerilemesi sağlanmalı." dedi. 

Ocakta tüm alt kırımlarda yıllık bazda artış 

yaşandığını dile getiren Kumova, "İpotekli 
satışlarda yüzde 182,8'lik bir artış olsa da toplam 
içerisindeki kredili satışların payı yüzde 14,9 
olarak gerçekleşti. İdeal piyasa koşulları 
düşünüldüğünde kredili satış oranları düşük 
seyrine devam ediyor ve sağlıklı piyasa 
koşullarında kredili satış oranının yüzde 50'lere 
yaklaşması gerekir." diye konuştu. 

Kumova, faiz indirimlerinin hız kesmeden 
devam etmesi gerektiğini belirterek, sosyal konut 
hamlesi gibi gelişmelerin 2025'in kalanı için kritik 
öneme sahip olduğunu söyledi. 

 
"Kiracılıktan yeniden ev sahipliğine yönelik 

bir kayma var" 
Anadolu Yakası İnşaat Müteahhitleri Derneği 

(AYİDER) Başkanı Hakan Şişik de yıla hızlı bir 
başlangıç yaptıklarını ifade ederek, şunları kay
detti: 

"Fiyat artışlarından etkilenmemek için nakdi 
olanlar peşin indirimlerden yararlanırken, birçok 
kişi de yüksek faiz oranlarına rağmen artan ki
ralardan kurtulmak ve enflasyona yenilmemek 
için krediyle konut alımına yöneldi. Azalan konut 
sahipliği oranları karşısında yavaş yavaş kiracılık
tan yeniden ev sahipliğine yönelik bir kayma var. 
Satışlarda da daha düşük metrekareli evler ön 
plana çıkıyor. Gayrimenkul her zaman en güvenilir 
yatırım araçlarından. Faiz indirimleriyle birlikte 
konut satışlarındaki artış da devam ediyor. 
İpotekli satışlardaki artış da bunu gösteriyor. 
Satışlardaki hareketlilik devam ederse bu yıl 1,5 

milyon konut satışına ulaşma ve bu rakamı geçme 
ihtimalimiz bulunuyor." 

 
"TOKİ'nin kiralık konut da üretmesi 

gerekiyor" 
Gayrimenkul Pazarlama ve Satış Profesyonelleri 

Derneği (GAPAS) Başkanı İsmail Özcan ise konut 
satışlarında birkaç aydır şaşırtıcı rakamlar 
gördüklerini kaydederek, ocak ayı verilerinin bek
lediklerinden yüksek geldiğini söyledi. 

Özcan, "Özellikle birinci el satış içerisinde önce
den satışı yapılan projelerdeki ve kentsel 
dönüşümü tamamlanan konutlardaki tapu devir
lerinin etkili olduğunu düşünüyoruz. Ama bak
tığınızda ikinci el satışları sıfır konutlara göre iki 
kattan fazla. Burada da ana etken yüksek kiralar. 
Vatandaşlar kira ödemektense kendi konutunu 
alıp onun taksitini ödemeyi daha doğru buluyor 
ve bu yöne doğru bir eğilim var." ifadelerini kul
landı.Beklenen faiz indirimlerinin gerçekleşmesi 
halinde sektördeki canlılığın artıracağını dile ge
tiren Özcan, "Ancak satışların yükünü ikinci el 
konutlar çekiyor. Burada canlılığın sürmesi için 
üretimin artırılması gerekiyor. Bu noktada stoklar 
bitme noktasına gelmiş durumda. Son dönemde 
açıklanan sosyal konut hamlesinin bir an önce 
hayata geçirilmesi gerekiyor. TOKİ, Emlak Konut 
ve KİPTAŞ gibi kurumların sosyal konut üretimini 
artırması, TOKİ'nin kiralık konut da üretmesi 
gerekiyor." diye konuştu.(AA)

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılına ilişkin reklam
ların denetimi, tüketici hakları, aldatıcı ticari 
uygulamalar ve sektörel düzenlemeleri içeren 
"Reklam Kurulu Raporu"nu yayımladı. 

 
AA muhabirinin rapordan yaptığı derlemeye 

göre, Kurul son dönemde reklam ve tanıtım sek
töründe tüketicileri yanıltan ya da yasak olan 
reklamları, 2024'te de odağına aldı. 

 
"Karanlık ticari tasarımlar", çoğunlukla internet 

arayüzlerinde bulunan ve tüketicilerin çıkarına 
uygun olmayan seçimlere yönlendiren, aldatan 
veya manipüle eden uygulamalar olarak tanım
lanıyor. 

 
Dijital pazarların yükselişiyle söz konusu 

tasarımlar Kurulun radarına girerken, bu ko

nunun tüketicilerin ekonomik davranışını boza
cak nitelikler taşıdığı tespit edildi. 

 
Falcı, medyum, astrolog ile yasa dışı bahis ve 

kumar oyunlarının reklamları da yasaklanan 
tanıtımlar arasında yer almaya devam ediyor. 

 
Reklam Kurulunda görüşülen dosyalar sektör 

bazında ele alındığında, 2024'te karanlık ticari 
tasarımlar, indirimli satışlar, reklamı yasak olan 
hizmetler gibi şikayet konularının ağırlıklı olduğu 
"diğer mal ve hizmetler" sektörü ilk sırada yer 
aldı. 

 
Bu kapsamda, sektöre yönelik 533 dosyada 

aykırılık tespit edilirken, bunların 345'ine reklamı 
durdurma, 188'ine de idari para ve durdurma 
cezası uygulandı. Böylece, "diğer mal ve 

hizmetler" sektörü kapsamında incelenen aykırı 
reklamlara 92,4 milyon lira idari para cezası ke
sildi. 

 
Güzellik salonları radarda 
Diğer mal ve hizmetler sektörünü, 423 dosya ile 

sağlık sektörü reklamları takip etti. Ayrıca, Kurul 
geçen yıl radarına güzellik salonları reklamlarını 
da alırken, bu kapsamda 87 dosyayı inceledi. 

 
Sağlık sektöründe mevzuata aykırı olduğu belir

lenen 236 reklam için durdurma kararı alınırken, 
187'si için idari para ve durdurma cezası ver
ilmesi uygun görüldü. 

 
Reklam Kurulu, geçen yıl sağlık sektöründeki 

aykırı reklamlara 87,8 milyon lira idari para cezası 
kesilmesini kararlaştırdı.(AA)

Yenilenebilir enerji kaynağı olan RES'lerin Hindistan ve Avrupa'
dan gemiyle Türkiye'ye getirilen parçalarıyla İzmir, Bursa ve Ko
caeli'nde üretilen diğer ekipmanları, özel tırlarla montajın 
yapılacağı bölgeye taşınıyor. 

Montajda kullanılacak vinç ve türbinlerin uygulama alanına 
ulaşabilmesi için refüj, üst geçit, kavşak gibi noktalarda çeşitli 
işlemlerin yapıldığı ve yolların açıldığı güzergahlarda, tonlarca 
parçaların taşınması için onlarca özel tır ve çekici kullanılıyor. 

Türbinler bölgeye gelmeden önce hafriyat işlemi tamamlanıp 
hazır hale getirilen alana, ilk olarak 750 ton ağırlığındaki vincin 
kurulumu gerçekleştiriliyor. 

Kurulum için gerekli şartların oluşup parçaların taşındığı alanda 
eğitimli personel, yüksek rakımda ve zorlu şartlarda RES kuru
lumu için milimetrik hesaplamalar yapıyor. 

Kayseri'nin İncesu ilçesinde Büyükşehir Belediyesi için RES ku
rulumu yapan yüklenici firmanın üst yöneticisi Samet Koç, AA 
muhabirine, türbinlerin kurulumunun uzun ve yorucu bir serüven 
sonunda yapıldığını söyledi. 

Kurulum aşamasında yaklaşık 100 metrelik kanatların taşın
masının en zorlayıcı iş olduğuna dikkati çeken Koç, şöyle konuştu: 

"Türbinlerimizin kanatları Hindistan'dan yola çıktı. Yaklaşık 45 
günlük bir gemi yolculuğuyla İzmir Alsancak Limanı'na geldi. 'Jen
eratör' dediğimiz parçalarımız Avrupa'dan Gemlik Limanı'na, 
oradan da buraya taşındı. Türbinleri buraya çıkarabilmek için 10 
kilometre yakın yol inşaatı yaptık. Tabii bu inşaatı yaparken 
zeminle çok mücadele ettik. Özellikle zeminin kaya çıkması ton
larca patlayıcıyı burada imha etmemize neden oldu. Bunun 
yanında yaklaşık 7,5 kilometrelik bir enerji nakil hattı yaptık. 
Bunun 2 kilometresi dağ yüzeyinde ve havai hat olarak gerçek
leşti. Geri kalan kısımları ise toprağın altında kazı kanal şeklinde 
tamamlandı."Koç, İncesu'da her biri 7 megavatlık 3 türbin kuru
lumu yaptıklarını ve bunlardan yılda 60 milyon kilovatt saat elek
trik üretimi öngörüldüğünü dile getirdi. 

 
"Vinçle kaldırılacak malzemelerin ağırlığı 84 tona 

dayanıyor" 
Şantiye şefi Yusuf Berkay Aslaner de uzunlukları 92 metrelere 

ulaşan özel tırlarla yaklaşık 80 sevkiyat yaptıklarını ifade etti. 
Alanda 450 bin metreküplük hafriyat işi yaptıklarını vurgulayan 

Aslaner, şöyle devam etti: 
"Her bir türbinin platform alanı 15 bin metrekare. Hepsini 165 

metrelik bir vinç gelecek şekilde dizayn ettik ve tasarladık. Bu 
kübaj işlemlerimizi yaparken yaklaşık 140 bin kilogram emisyon 
patlayıcı kullanıldı. Bu 3 türbin için toplamda 2 bin 100 metreküp 
dayanıklı beton sarf ettik ve yaklaşık 8 bin delgi işlemimiz oldu. 
Temel için 700 metreküp beton harcadık. Bunun dışında 95 tona 
yakın her birinin demir donatı işçiliği gerçekleşti. Sevkiyatları ya
parken 100 metrede bir plaka testi yaptırmadan ilerlemedik. Bu
rada belirttiğimiz malzemelerin ağırlığı 27 ton ile 84 ton arası 
değişiyor. Şu an 1625 rakımda çalışıyoruz. Buraya tabii ulaşmak 
kolay olmadı. Burada 750 beygirlik devasa çekicilerin yardımına 
da ihtiyaç duyduk. Neyi nereye koyacağınızın ve nereden kaldıra
cağınızın milimetrik hesabı var. Vinçle kaldırılacak malzemelerin 
ağırlığı 84 tona dayanıyor. 113 metre yükseklikte montaj yapıldığı 
oluyor."(AA)

600 tonluk dev türbinler 
rüzgarı elektriğe 

dönüştürüyor 

Reklam Kurulu 2024'te "karanlık ticari tasarımlar"a odaklandı 

Çanakkale, Asya ile Avrupa kıtaları arasında 2 bin 
23 metre orta açıklığı ile dünyanın en uzun orta açık
lıklı asma köprüsü ünvanına sahip 1915 Çanakkale 
Köprüsü'nün 18 Mart 2022'de hizmete girmesiyle 
gayrimenkul yatırımlarında adeta cazibe merkezi ha
line geldi. 

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre geçen yıl 
12 bin 684, 2023 yılında ise 10 bin 576 konut 
satışının gerçekleştiği Çanakkale'de konut, arsa ve 
tarım arazisi birim fiyatları da yükselişe geçti. 

Kent merkezindeki konutların metrekare fiyatı son 
3 yılda 52 ila 68 bin lira, arsaların metrekare fiyatı 5 
ila 10 bin lira, merkeze yakın imarsız tarım arazi
lerinin metrekare fiyatı 1000 ila 6 bin lira arasında 
değişiyor. Köprüye yakınlığı itibarıyla ulaşım yönün
den avantajlı konumda bulunan Lapseki ilçesinde 
tarım arazilerinin metrekare fiyatı 200 lira ila 10 bin 
lira arasında değişirken, Gelibolu ilçesindeki tarım 
arazilerinin metrekaresi 500 lira ila 8 bin liradan alıcı 
buluyor. 

 
Turizm bölgelerinde de fiyat artışı yaşandı 
Kazdağları'nın yer aldığı Bayramiç ilçesinde tar

laların metrekare fiyatı 80 ila 450 liraya, köy içi imarlı 
arsaların ise 1000 ila 3 bin liraya ulaşırken, Ayvacık'ın 
Assos sahil kesiminde köy içindeki imarlı arsaların 
metrekare değeri 5 bin ila 30 bin lira oldu. 

 

Turistik açıdan popülaritesi artan Gökçeada ve Boz
caada da gayrimenkul ilgi görüyor. Gökçeada'da tarım 
arazilerinin metrekare fiyatı 100 lira ila 500 lira, 
konut imarlı arsaların metrekare fiyatı 7 bin ila 25 bin 
lira, Bozcaada'da tarım arazisinin metrekaresi 600 
lira ila 4 bin 500 lira, imarlı arsaların metrekaresi 7 
bin ila 25 bin liraya ulaştı. 

 
"Ticaret yolu olarak yapılan köprünün müthiş 

derecede katkısı var" 
Tüm Emlak Danışmanları Birliği Çanakkale İl 

Başkanı Engin Vural, AA muhabirine, Çanakkale'nin, 
Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah 
arkadaşlarının manevi değerini taşıyan kadim bir 
şehir olduğunu söyledi. 

"Dünyanın en büyük yatırımlarından biri olan 1915 
Çanakkale Köprüsü, ciddi anlamda Çanakkale'de 
gayrimenkul fiyatlarının yükselmesini sağladı." diyen 
Vural, şöyle konuştu: 

"Ticaret yolu olarak yapılan bu köprünün 
Çanakkale'nin il ve ilçelerine müthiş derecede katkısı 
var. Birkaç yıl önce 1 milyon liraya satılan herhangi 
bir gayrimenkul, şu an 910 milyon lirayı zorluyor. 
Konuttaki faiz oranları düştükçe bu rakam biraz daha 
yükselecek. Çanakkale'nin gözbebeği olması uzunca 
bir süre daha devam edecek." 

Vural, Çanakkale'de, emlak alımında en çok rağbet 
gören yerin, bağlantı yollarıyla 1915 Çanakkale 

Köprüsü'ne geçiş yapılabilen Lapseki ilçesi olduğu
nun altını çizdi. 

 
Lapseki'nin önemli bir konumda olduğunu anlatan 

Vural, şunları kaydetti: 
"Köprüye, planlanan lojistik üslerine çok yakın ol

ması, çevre yolunun dibinde bulunması nedeniyle 

Lapseki birinci derecede öncelikte. Yatırımcılara 
Lapseki'de özellikle toprak yatırımı yapmalarını öner
iyorum. Lapseki'nin ve çevre köylerinin, yaklaşık 15
20 kilometre çapındaki her yerinden her şeyi 
alabilirler ama güvenebileceğiniz, size gerçekten 
yatırım danışmanlığı yapacak ofisleri tercih 
edin."(AA)

1915 Çanakkale Köprüsü bölgede gayrimenkul piyasasını hareketlendirdi 
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Gülay ADıGÜZEl

ana muhalefet Cumhuriyet HalkPartisi (CHP) Genel Başkan Yardım-cısı Gül Çiftci, partisinin cumhurbaş-kanı adayının belirleneceği ön seçi-min takvimini ve yönergesini açıkla-dı. Buna göre 21 Şubat, cumhurbaş-kanlığı aday adaylığı başvurularınınve seçim kurullarının tamamlanma-sının son günü. Ertesi gün ise CHPMerkez Yönetim Kurulu (MYK) cum-hurbaşkanlığı aday adaylarının ilanedecek. Aynı gün aday adaylarının oypusulasındaki yerlerinin belirlenme-si amacıyla kura çekilecek.24 Şubat Pazartesi günü ise önseçimde kullanılacak oy pusulalarınbasımına başlanacak. Seçimde CHPüyelerinin oy kullanacağı açıklan-mıştı. Ön seçimde oy kullanabilmekiçin 28 Şubat'a kadar üyelik başvuru-su yapılabilecek. 23 Mart Pazar günüise ülke genelinde yaklaşık 4 bin san-

dıkta oylar verilecek. Çiftçi şunlarısöyledi: ''Tüm süreci hem sizinlehem de yurttaşlarımızla şeffaf bir şe-kilde paylaşarak, yıllardır adım adımiktidar tarafından yıkılmış olan de-mokrasiye can verecek bir seçiminnasıl yapılacağını 1.6 milyon üyemiz-le birlikte göstermiş olacağız. Bura-dan bir kez daha örgüt denetimindeön seçimde oy kullanmak isteyen,Cumhurbaşkanı adayını, hatta Türki-ye Cumhuriyeti’nin 13’üncü Cum-hurbaşkanını belirlemek isteyengençleri, kadınları, işçileri, emeklilerikısacası tüm yurttaşlarımızı CHP'yeüye olmaya, bu mücadeleye omuzvermeye davet ediyorum.''
YAvAş KATılMAYAcAKCHP'de uzun süredir cumhurbaş-kanlığı adaylığı için İstanbul Büyük-şehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem

İmamoğlu ve Ankara Büyükşehir Be-lediye Başkanı Mansur Yavaş'ın adıöne çıkıyordu. Ancak İmamoğlu'nunaksine Yavaş, cumhurbaşkanı adayı-nın belirlenmesinin erken olduğudüşüncesinde. Pazar günü Özel, İma-moğlu ve Yavaş Ankara'da görüşm-üştü. Görüşmede Yavaş'ın CHP lideriÖzel’e ön seçime katılmayacağınısöylediği iddia edildi. Bu iddiayıdaha sonra Yavaş ve Özel de doğrula-dı. Özel, Yavaş'ın partinin kararınasaygı duyacağını söylediğini belirtti.Ancak Yavaş'ın iki adaylı bir formülüönerdiği de iddia ediliyor.Mansur Yavaş, 3 Şubat Pazartesigünü yaptığı açıklamada, cumhur-başkanı adaylığı tartışmalarına iliş-kin, 'Aday belirlemenin çok erken ol-duğu düşüncesindeyim. Seçim tarihibelli değil. O zamana kadar Türki-ye'de şartlar değişir,'' dedi. (AA)

CuMHurbaŞKanı Recep TayyipErdoğan, Malezya, Endonezya ve Pakis-tan ziyaretlerinin ardından dönüş yo-lunda uçakta gazetecilere önemli açıkla-malarda bulundu. Erdoğan'ın açıklama-ları şöyle: Kime ne tür bir siyasi yasakgelir veya gelmez her şeyden önce bubenim derdim değil. Bu yargının konu-sudur, bunların takibini yargı yapar.Eğer birisi suç işlediyse, yargı bunun de-ğerlendirmesini yapar, cezasını verir.Kaldı ki Tayyip Erdoğan, zaten belediyebaşkanı iken bu konuda malum 10 aybir cezaya çarptırılmış ve 4 ay 10 güncezaevinde yatmış bir belediye başkanı-dır. Sayın Genel Başkanın bunu örnek

göstererek konuyu ifade etmesi doğrubir şey değil. Demek ki, bu işlerden ha-kikaten çırak çıkacak. CHP’li belediyebaşkanları ise, kendi aralarında şu andasavaşıyorlar. Ne benim, ne arkadaşlarımbu konuda herhangi bir meselesi yoktur.Biz şu anda işimize bakıyoruz. Biz yatı-rımlarımıza bakıyoruz. Bütün bunlarlaberaber partimizin bünyesindeki o diriyapıyı aynı şekilde devam ettirmeye ba-kıyoruz. Şu anda da arkadaşlarımdanmemnunum. Hepsi görevinin başında-dır. Bunların dertleri hiçbir zaman mil-lete hizmet olmadığı için, hep birbirleri-nin kuyusunu kazmakla meşguller. Allahbu milleti inanın CHP'den korudu. Yabunlar yerel yönetimlerin bazılarında işbaşına geldikleri gibi ülkenin başına gel-seydiler halimiz nice olurdu? Ana mu-halefetin masa kurmaya ne kadar me-raklı olduğunu geçen seçimlerde gör-dük. Şimdi de belediye başkanlarıylakendi içlerinde üçlü masa kurdular. Ba-kalım onun sonucu ne olacak? Öyle anlaşılıyor ki masada bu üç kişide birbirini yemeye başladı. Vatanda-şım, bu kişilerin yönettiği belediyelerindurumuna bakarak Türkiye'yi yönete-meyecekleri kararını süratle verecektir.Daha kendi gündemlerine karar vere-meyenlerin, dünya gündemini okuyarak

Türkiye'nin çıkarlarını korumasını bek-lemek yanlış olur. Bizim seçim diye birgündemimiz, derdimiz yok. Bunlar yatı-yor, kalkıyorlar, “seçimde seçim, seçim-de seçim” diyorlar. Peki niye seçim? Tür-kiye'de böyle bir sıkıntı yok ki. AK PartiTeşkilatı, Genel Başkanı ve adayı ile ya-rın seçim olacak gibi hazırlık yapıyor.Bunu gündemde bulundurmak, kaşı-mak kesinlikle bizim planımızda, prog-ramımızda yok. Bunlar ifade ettiğim gibibizim sorunumuz değil. Bunlar tama-mıyla yargının sorunu. Eğer ben bir si-yasi parti lideri, Cumhurbaşkanı olarakbunları muhatap alırsam, benim günde-mimi işgal ederse bu beni küçük düşü-rür. Böyle bir şeyi kabul etmem müm-kün değil. Şunu açık net söyleyeyim kibütün bunlar tamamıyla yargının konu-sudur. Bununla ilgili yargı nasıl bir ta-sarrufta bulunur, onu da vereceği karar-la görürüz. Bunlar, CHP’nin yeni yöneti-mi ile eski yönetimi arasındaki kavganınyansımaları. Ancak oradaki çarpık ilişki-ler ağı, siyaset kurumunun tümünüolumsuz etkiliyor. Meseleye dahil olanherkes CHP kurultayında neler yaşandı-ğını biliyor. Ama “görmedim, duyma-dım, bilmiyorum” diyerek üç maymunuoynuyorlar. Halbuki gördüler, duydular,yaşadılar, biliyorlar. Konu, yargıya da in-

tikal etti. İddiaların yargı tarafındanaraştırılması sonucu, birçok gerçeğinortaya çıkması muhtemel. Görüyorsu-nuz partinin bir önceki Genel BaşkanıKılıçdaroğlu da “şaibe yoktur” diyemi-yor. Sadece mevcut CHP yönetimininaçıklama yapması gerektiğini söylüyor.CHP yönetimi ise iplikleri pazara çıkma-sın diye konuya hiç temas etmiyor. Ba-kalım oradaki kötü kokular nasıl bir çu-kurdan geliyor? 
TRUMP’A TEPKİÖzellikle bu tehciri kabul etmekmümkün değil. Bu tamamen bir vahşetolur. Buna yönelik de zaten dünya siya-setinde vicdan sahibi, gerçekten olumluyaklaşım içerisinde olanlar hep bunusöylüyorlar. Dünya, gür bir sesle “barışve kardeşlik” dediği müddetçe o savaşçıkmaz. İsrail ise bölgesel savaşı isteme-ye devam edecektir ancak bu onlarınyararına olmayacaktır. Kandan ve göz-yaşından beslenen bir yönetim şu andaİsrail'de işbaşında. Gazze'de son İsrailkatliamları başladığı günlerde koşa koşaİsrail'in yanında yer almaya çalışanlarınbugün gerçeği görmeye başladığını dagözlemliyoruz. Zalimlerin en karakteris-tik özelliği açık söyleyeyim korkak ol-malarıdır. (AA)

“KEStanE KALPLİM” hitabını ilkdefa duymuş ve şaşırmıştım.İnsanlar sevdiklerini bazı benzet-me ve yakıştırmalarla severler. Alıştı-ğımız, bildiğimiz bir husus. Hele Ana-dolu’muzda yavuklusunun ismini zi-kretmek genellikle yakışık almaz.Doğru bulunmaz. Yârin ismi öyle ulu-orta her yerde söylenmez. Mahfuz tu-tulur. Hele anne baba ve diğer aile bü-yüklerinin yanında bundan şiddetleuzak durulur.Bu gelenek herkes tarafından bili-nip ehemmiyet verildiğinden gıyabın-da kız çocuklarının hâli sorulduğundaveya selam iletileceği vakit “Kerime-
niz” şeklinde kıymetliniz, Allah’ın sizeen güzel ikramı anlamında kullanılır-dı. Aynı şekilde kız kardeş için “Hem-
şireniz” denirdi. Kardeş, özellikle kızkardeş demektir. Farsça hem eki ve şir"süt" sözcüğünün birleşiminden olu-şur. Eş için ise saygıdeğer kadın, ha-nımefendi anlamında “Hanım” keli-mesi kullanılırdı. Bu kelime, zarafet veasalet kavramlarını içerir. Türk kültü-ründe önemli bir yere sahiptir ve tarihboyunca kadınlar için saygı ifadesiolarak kullanılmıştır.Aynı hassasiyetin bir gereği olarakyukarıda belirttiğimiz gibi kişiler eşle-rinden isimleriyle bahsetmezlerdi.Benzetme veya kakıştırmalar arasın-

da en çok çiçek türleri, güllerön sırayı alırdı.Ama “Kestane Kalplim”şeklinde ünleyene hiç rastla-mamıştım.…ÇOCUKLUĞUMDA kom-şularımız akşam çağırır gur-bette veya asker ocağındaolan çocuklarına mektuplaryazdırırlardı. Öz olarak söy-ledikleri ekinler, harman, mahsul,ahırdaki inekler, kuzulayan koyunlar,köyde ölenler, tutulan bekçi, bağ vebahçe hakkında birkaç haberden öte-ye geçmezdi. “Geriye kalanı sen ta-
mamla, yaz bir şeyler” denilirdi. Ogünkü aklımızla süsleyerek sayfanınön ve arka yüzünü doldurmaya çalışıren sonunda klasik şu cümle ile bağlar-dık: “Kestane kebap, yemesi sevap,
acele cevap beklerim.”Kestanenin henüz kendisini tanı-madığım yıllarda ismi bu şekilde dün-yama girmişti. Neden yenmesinin se-vap olduğunu hâlen çözemedim.…KIPÇAK ve Oğuz dillerinde kesta-ne sözcüğü yerine” Konur” denildiğinibiliyoruz. Ayrıca erkek çocuklarınaisim olarak da veriliyor. Kesinlik derecesini bilmiyorumama Etimoloji olarak Castanea’nınKastamonu’nun antik adı Castans(Kastanis)’ten geldiğini ileri süren çoksayıda kaynağın olduğunu konuyu ça-lışanlar belirtiyorlar. Yine bu bilgilerarasında “Sativa” da “ekilen, yetiştiri-len” anlamına geldiği söyleniyor. Kimietimologlar ise kelimenin kökeniniYunancaya, kimi etimolog da Ermeni-ceye dayandırıyor.…

BAŞKA bilgilerde var…Yayılma alanı genişmiş. İspan-ya’dan başlayarak, doğuya doğru Gü-ney ve Orta Avrupa, Balkanlar, Anado-lu üzerinden Kafkaslara kadar yayılımgöstermiş. Kuzey Afrika’da da bulunu-yormuş.Ülkemizde de doğal olarak yetiş-me imkânı bulmuş meyvelerden birikestane. Yaprağını döken meyvelergrubunda yer alıyor. Kuzey Yarım Kü-re’nin tüm ılıman bölgelerinde yetişenkestane ağacı “Kayıngiller” familya-sındanmış.Bugün Avrupa kestaneleri sınıfın-da gösterilen “Castanae sativa Mill”adındaki kestanenin anavatanı ve ya-yılış merkezi Anadolu imiş.…YAPRAKLARI kalın kimi zamansert, mızraksı, kenarı dişli ve kılçıksıyapıda olan kestaneye sevdiğini ne-den benzettiğini tam çözmedim amasanırım kalbe benzerliği sebebiyle butercihte bulunmuştu. Belki de herkesten farklı olmak is-temiştir. Akla gelmeyen bir orijinallikdilemiştir. Bilmiyorum.…ÜLKEMİZDE en çok Aydın ilindeyetiştiriliyor. Ege Bölgesi toplam üre-timde yaklaşık %70 payla ilk sırada.Aydın'dan sonra, İzmir, Kastamonu veSinop kestane üretiminde ön plana çı-kan illerimiz. Aydın ilinden ihraç edi-len kestaneler çok kaliteli olduğundanBursa'da “Kestane Şekeri” adıyla bili-nen bir tatlı çeşidi de imal edilir. Bazıçörek, kek ve pasta çeşitlerinde dekullanılır.…GEÇENLERDE bir etkinlik için Sir-keci’ye geçmiştim. Çağrışımın sebebi

bu. Nedendir bilmiyorum Sirkeci de-nildiğinde ilk aklıma gelen ateşte köz-lenmiş kestanedir. Az miktarda olsaközün üzerinden alıp yiyerek Cağaloğ-lu yokuşunu tırmanmak benim içinkıymetli ve vazgeçilmez. Rahmetli ba-bamda pek severdi. O sebeple nerederastlarsak alırdık.

Çoğunlukla “Kestane kebap” ola-rak adlandırılan şekli kestaneler üstkısımları hafifçe çizildikten sonra 10-15 dakika süreyle 200-220 °C sıcaklık-lardaki fırına verilerek hazırlanır yada kömür sobasının üzerinde de köz-lenir. Evlerde kış aylarında yârenlikeder bizlere.Söz buraya kilitlenmişken ülke-mizde mevcut bulunan coğrafi işaretalmış çeşitlerini zikretmeden bitirme-yelim. Akçakoca Kaplandede kestane-si / Aydın kestanesi / Buldan kestane-si / Bursa kestanesi /Düzce kestanesi/ Simav kestanesi / İnebolu kuzu kes-tanesi. …DAĞITTIM yazıyı, savrulduk, to-parlayamadım. Kusuruma bakmayın.Bu yazıyı derbeder bir mektup olarakkabul edin lütfen.Sevdiğine “Kestane Kalplim” diyenademoğlunu selamlayarak bitirelim.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Kestane
Kalplim

Sultan Abdülhamid Han’ın 107. yıldönü-münde dualarla anılması ve Sultan AbdülhamidHan’ın torunlarından Abdülhamid Kayıhan Os-manoğlu’nun açıklamaları gündeme damgasınıvurdu. Trump’ın Gazze’ye çökme planına tepkigöstermesi ile “Bir dakika arkadaş siz neyi alı-yorsunuz? Bugün Gazze dediğinizde Sultan Ab-dülhamid Han’ın şahsi tapulu malıdır. Sizin gü-cünüz yetmez.” sözlerini Tarihçi-Yazar Dr. TalhaUğurluel, istiklal.com.tr için yorumladı. Abdül-hamit Kayıhan’ın söyledikleri konuyu tarihçilerçok iyi bilir diyerek söze başlayan Uğurluel;“Abdülhamid Han döneminde, Siyonistlerin, ül-kemizden parayla toprak almaya çalıştıklarıaşikardı. Theodor Herzl o dönemde girişimler-de bulunarak, Abdülhamid’in arkadaşı Kral II.Wilhelm’i görüşme için aracı yapmaya çalışı-yordu. Filistin’deki Yafa’da Theodor Herzl vekral II. Wilhelm’in görüştüğüne dair heykel bilevar orada. Abdülhamid Han onlara toprak ver-meyi reddediyor. Ve plan yaparak topraklarınsatın alınmasını engellemek için, Filistin top-raklarını kendi şahsına geçiriyor.”“Devletler yıkılır ama, şahısların mallarıbaki kalır” prensibini Paris ve bütün dünya uy-gularken, maalesef sadece Türkiye uygulama-mıştır diyerek; “Paris’te Misakı Milli’deki bazıtopraklarımızdan vazgeçtiğimiz için, meselaİngiltere’nin Arjantin’de adaları vardır. Bun-dan vazgeçmediler, vazgeçmiyorlar. Biz vaz-geçtiğimiz için, Kayıhan Osmanoğlu’nun söyle-dikleri doğrudur. Eğer siyaseten Filistin için,Abdülhamid Han’ın şahsı mülkü olarak yürür-sek, Türkiye hak iddia edebilir.”Dünya’daki sisteme de atıf yapan Uğurluel;“Maalesef, dünyada elinizde delil olmasındanziyade güçlü olmanız etkilidir. Türkiye hükü-meti’nin kararlılığı Türkiye’nin kaderini belir-leyecektir. Trump, Osmanlılar’ın Ermenileritehcir etmesini kınıyorsunuz ama Filistinlileritehcir etmeye kalkıyorsunuz. O zaman Ermenitehcirine de sussunlar. Yalandan soykırım de-mesinler. O zaman Hitler için de masum diye-bilir miyiz? Hitlere de bir şey demesinler.” 61 yıl süren BAAS rejimi’nin sona ermesigündeme Sultan Vahidettin’in Şam’daki SultanSelim Camii haziresinde medfun bulunan pa-dişahın mezarının Türkiye’ye nakledilmesinibeklediğini belirten Araştırmacı – Yazar TanerÖzdemir’in “Bu, tarihi bir vefa borcudur.” Söz-lerini sormamız üzerine Talha Uğurluel; “Ben-ce Türkiye’ye getirilmesin. Türkiyede insanlarikiye bölünmüş durumdalar.  Atatürkçü, Ab-dülhamidci , şucu, bucu… ben bunlara katılmı-yorum. Nihayetinde vefat etmiş insanlarınhepmizin olduğu gibi başarıları ve sürçmelerivardır. Sevdiğimiz için en iyi, sevmediğimiziçin en kötü diyemeyiz.” Sultan Vahidettin’innaşının Türkiye dışında kalması bizim için birkazançtır diyerek; “Bizim için bir tapudur.”Şeklinde ifade etti. Enver paşanın kabrinin İs-tanbul’a defnedilmesini de hatırlatan Uğurlu-el,  “kaç kişi ziyarete gitti? kaç kişi biliyor yeri-ni?” diyerek “Bir gün Suriye turu yaptığınızda,ecdadımızdan birini gördüğünüzde neden İs-tanbul’da değil de, burada yatıyor sorusununcevabını, işte bu konuyu orada, yattığı yerdekonuşmalıyız.” şeklinde konuştu.

Tarihçi-Yazar Dr. Talha Uğurluel:
Eğer siyaseten 

Abdülhamid Han’ın 
şahsı mülkü olarak 

yürürsek, Türkiye 
hak iddia edebilirTarih yalnızca geçmişin izlerini taşı-makla kalmaz, aynı zamanda gele-ceğe de ışık tutar. Osmanlı'nın sonpadişahlarından Sultan II. Abdülha-mid Han’ın mirası, hâlâ tartışılmayave konuşulmaya devam ediyor. Gü-nümüzde bu mirası taşıyan isimler-den biri de onun torunlarındanbiri… Peki, hanedan mensuplarınıngözüyle, Abdülhamid Han’ın bıraktı-ğı izler nasıl okunmalı?

Erdoğan: CHP'li başkanlar
birbirini yemeye başladıCumhurbaşkanı Erdoğan, Asya ziyaretlerinin ardından uçakta gazetecilerin sorularını yanıtladı. CHP’dekiadaylık tartışmalarına sert tepki göstererek muhalefetin yönetim krizine dikkat çeken Erdoğan, "Allah bumilleti CHP’den korudu. Üçlü masa kurdular, şimdi de birbirlerini yemeye başladılar" ifadelerini kullandı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve İs-tanbul İl Emniyet Müdürlüğü, düzenlediğiortak operasyon ile terör örgütüPKK/KCK’nın Fransa yapılanmasında yeralan Medeni Altundere’yi İstanbul’da yaka-ladı.  Uzun süredir MİT’in takibi altında olanMedeni Altundere’nin, örgütün Fransa ya-pılanmasında propaganda faaliyetlerindebulunduğu tespit edildi. Altundere’nin,Fransa ve Almanya’da PKK/KCK adına ger-çekleştirilen eylem, etkinlik ve terörist ce-nazelerine aktif katılım sağladığı belirlendi.İstanbul’da olduğu tespit edilenPKK/KCK’lı Altundere, MİT ve İstanbul İlEmniyet Müdürlüğü’nün ortak operasyonuile gözaltına alındı. Altundere, sevk edildiğiadli makamlarca tutuklanarak cezaevinegönderildi. (AA)

PKK'nın Fransa 
yapılanmasına 

operasyon
CHP ön seçim takvimini açıkladı
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GAZZE Şeridi’nde İsrail ile Hamasarasında 19 Ocak’ta varılan ateşkes verehine takası anlaşmasının ilk aşamasıdevam ederken, ABD Başkanı DonaldTrump’ın Gazze’yi "devralma" ve Filis-tinlileri yerinden etme planı uluslarara-sı tepkilere yol açtı. Ateşkes kapsamın-da 42 gün sürecek esir takasının altıncıaşamasının 15 Şubat'ta gerçekleştiril-mesi beklenirken, İsrail medyası Ha-mas’ın serbest bırakılacak üç İsrailli re-hinenin ismini açıklayacağını duyurdu.İsrail devlet televizyonu KAN, İsrailile Hamas arasında ateşkesin devamıkonusunda fiili bir uzlaşı sağlandığınıve bu durumun yakında resmi olarakaçıklanabileceğini öne sürdü. AncakBaşbakanlık Ofisi şu ana kadar herhan-gi bir anlaşma yapıldığı yönünde resmibir açıklama yapmadı. İsrail yönetimi,Hamas’ın bugün üç rehineyi serbest bı-rakması için hazırlık yaptığını belirtir-ken, süreçte son dakikada değişiklikolabileceği de kaydedildi. Hamas’ın si-lahlı kanadı İzzeddin El Kassam Tugay-ları, hafta başında yaptığı açıklamadaİsrail’in ateşkes anlaşmasına tam ola-rak uymadığını öne sürerek 15 Şubat’tayapılması planlanan rehine takasını sü-resiz askıya aldığını duyurmuştu. İsrailise anlaşmanın bozulması durumundaGazze’ye yönelik saldırıların yenidenbaşlayabileceği mesajını vermişti.Anlaşmanın akıbeti konusunda en-dişeler sürerken, Hamas'tan yapılanaçıklamada ise Mısır ve Katar'ın Gazzeanlaşmasındaki boşlukları ortadan kal-dırmak için çalıştığı, bu doğrultuda an-laşmanın uygulanmasına devam edile-ceği belirtilerek, 'esir takası dahil ol-mak üzere belirlenen zaman çizelgesi-ne göre' hareket edileceği belirtilmişti.Öte yandan, ABD Başkanı Trump'ın

tepki çeken Gazze planına ilişkinABD'den bir açıklama daha geldi. ABDDışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıkla-maya göre, Bakan Rubio, katıldığı radyoprogramında Rusya-Ukrayna savaşı,Gazze'de ateşkes, sınır güvenliği gibikonulara ilişkin değerlendirmede bu-lundu. Rubio, Gazze'deki ateşkese deği-nerek "Ateşkes bir noktada bozulabilirçünkü Hamas esirleri serbest bırakma-yacağını söyledi" dedi.Daha sonra Hamas'ın anlaşmayı'imzalandığı şekliyle' uygulamaya de-vam edeceğine ilişkin haberler gördü-ğünü belirten Rubio, "Nihayetinde busüreç sona erdiğinde bir noktada Gaz-ze'de ne olacağının çözülmesi gerek"diye konuştu. Rubio, Trump'ın Gazzeplanına ilişkin ise "Tüm bu ülkeler Filis-tinlileri umursadığını söylüyor ama hiç-biri ülkesine Filistinlileri almak istemi-yor" diyerek Trump'ın planından başkaseçenek olmadığını iddia etti."Daha iyi bir planı olan varsa kiumarım vardır, Arap ülkelerin daha iyibir planı varsa o zaman harika" diye ko-nuşan Marco Rubio, 'Hamas'ın bölgedekalmasına yönelik herhangi bir planın'sorun olacağını, İsrail'in bu duruma 'to-lere etmeyeceğini' savundu. ABD Dışiş-leri Bakanı Rubio, "Hoşlarına gitmiyorama tek plan, Trump'ın planı. Daha iyibir planları varsa sunmanın tam zama-nı. Bunu heyecanla bekliyoruz" diye ko-nuşarak bölgedeki ülkeler 'bu konuyuhalledemezse, İsrail'in bir şeyler yap-ması gerekeceğini' ileri sürdü. Rubio,"Başladığımız yere döneriz, bu da soru-nu çözmez" ifadesini kullandı.
AÇIKLAMANI GERİ ALABD Temsilciler Meclisi'ndeki 215Demokrat üyeden 145'i ise yazdıkları

mektupla Cumhuriyetçi Başkan DonaldTrump'tan 'Gazze'yi devralma' konu-sundaki açıklamalarını geri çekmesiniistedi. Mektup, yazılmasına öncülükeden Illinois eyaleti Demokrat temsilci-si Sean Casten'in Kongre internet site-sinde yayımlandı. Mektupta, "SayınBaşkan, sivil Filistinli nüfusun GazzeŞeridi'nden kalıcı olarak taşınmasını veABD'nin bölgeyi 'ele geçirmesini', 'sa-hiplenmesini' ve 'Orta Doğu'nun Rivie-rasına dönüştürmesini ilan eden 4 Şu-bat 2025 tarihli tehlikeli yorumlarınızıgeri çekmeniz için size çağrıda bulunu-yoruz" ifadeleri kullanıldı. ABD’nin şuan İsrail-Filistin çatışmasının çözümün-de her zamankinden daha fazla, yapıcıbir rol oynaması gerektiğine işaret edi-len ortak mektupta, "Bir Amerikan Baş-kanı'nın 2 milyon insanın zorla ve kalıcıolarak yerinden edilmesini savunma-sından endişe duyuyoruz. Böyle bir ey-lem yalnızca ahlaki olarak savunula-maz olmakla kalmaz aynı zamanda Ce-nevre Sözleşmesi'ni ihlal eder, ABD çı-karlarını ve birliklerini tehlikeye atarve küresel konumumuzu zayıflatır" de-ğerlendirmesinde bulunuldu. Mektup-ta, ABD ordusunun bir savaş bölgesin-de 'böyle bir suçu işlemeleri emri öne-risinin de pervasızca ve tehlikeli' oldu-ğu, 2 milyon insanı zorla yerinden et-meye çalışmanın çok sayıda ABD'lininölümüne ve dünya çapındaki terörizm-de muazzam bir artışa neden olacağıvurgulandı. ABD’nin bu çatışmaya çö-züm olarak zorla yerinden etmeyi teş-vik edemeyeceğinin altı çizilen mek-tupta, bunun yürürlükte olan mevcutateşkese zarar vereceği ve Gazze'ninyeniden inşası ve iki devletli çözümedayalı kapsamlı bölgesel barışa olanbağlılıklarını teyit eden Arap müttefik-

leri ile ABD'nin çalışma fırsatını tehli-keye atacağı kaydedildi.
TRUMP'IN PLANINA İTİRAZABD’de 350 Yahudi din insanı da ulu-sal düzeyde yayın yapan The New YorkTimes gazetesine ilan vererek Trump’ınGazze’deki Filistinlilere yönelik planınakarşı çıktı. Tam sayfa verilen ilanda,"Trump, tüm Filistinlilerin Gazze'den çı-karılması çağrısında bulundu. Yahudihalkı etnik temizliğe hayır diyor!" başlığıkullanıldı. İlanın altında, aralarında bazıYahudi hak savunucularıyla birlikte 350hahamın isimlerine yer verilerek,Trump'ın Filistinlileri Gazze’de zorla ye-rinden etme planına tepki gösterildi. Öte yandan, İsrail’in Hizbullah ilekarşılıklı saldırıların sona erdirilmesiiçin yürütülen ateşkes sürecine rağmenLübnan’da iki bölgeye hava saldırısı dü-zenlediği bildirildi. İsrail savaş uçakları-nın Nebatiye ilçesine bağlı Deyr Siryanve Yahmur eş-Şakif bölgeleri ile Sur il-çesine bağlı Zebkin Vadisi’ni hedef aldı-ğı belirtildi. İsrail ordusu, saldırılarınHizbullah’a ait askeri noktaları hedefaldığını iddia ederken, Lübnan tarafın-dan resmi bir açıklama yapılmadı. İsra-il’in saldırılarının, Hizbullah’ın bölgede-ki askeri varlığını güçlendirmesine en-gel olmayı amaçladığı öne sürüldü.
BÖLGEDE GERİLİM YÜKSEKİsrail ve Hamas arasındaki ateşkessüreci devam etse de belirsizlik sürü-yor. ABD ve İsrail hükümetleri, Ha-mas’ın rehine takasını askıya almasıdurumunda saldırıları yeniden başlata-bileceği mesajını verirken, uluslararasıcamia ise Trump’ın Gazze planına tepkigöstererek bölgedeki barış sürecinintehlikeye girdiğini vurguluyor. (AA)

ABD Adalet Bakanlığı’nda altı üst düzeyyetkili, New York Belediye Başkanı EricAdams’a yönelik suçlamaların düşürülmesi ta-lebinin ardından, bu kararı hukukun bağımsız-lığına müdahale olarak değerlendirdikleri ge-rekçesiyle istifa etti. İstifa edenler arasındaManhattan federal savcısı da bulunuyor. Reu-ters haber ajansının ABD Adalet Bakanlığı'nıniç yazışmalarına ve konu hakkında bilgi sahibikaynaklara dayandırdığı haberine göre, AdaletBakanı Yardımcısı Vekili Emil Bove’un memo-randumunda, New York Güney Bölgesi SavcıVekili Danielle Sassoon’un, Adams hakkındakisuçlamaları düşürme talimatına uymayı red-dederek görevinden ayrıldığı belirtildi. Reu-ters’ın ulaştığı mektupta Sassoon, Adams’ın“kanıtları yok etme ve başkalarına bu yöndetalimat verme” suçlamasıyla yeni bir iddiana-me hazırlığında olduğunu ifade etti.Bove’un perşembe günü yazdığı memo-randumda, Sassoon’un Adams aleyhine adaletsisteminin bir silah olarak kullanıldığı yönün-deki bulgusuna uymadığı ve böyle bir yetkisi-nin bulunmadığı savunuldu. Eski ABD BaşkanıDonald Trump’ın avukatlarından olan Bove,Adalet Bakanlığı’nın bu itaatsizliğe toleransgöstermeyeceğini belirtti.
DAVA SAVCILARDAN ALINDIVoice of America (VoA), Cumhuriyetçi Par-tili Sassoon’un istifasının savcılık ofisi sözcüsütarafından doğrulandığını aktardı. Bove, sözkonusu metinde, davaya bakan iki savcınınizne çıkarılacağını ve Adams davasının AdaletBakanlığı tarafından devralınarak düşürülme-si için harekete geçileceğini bildirdi. Reuters’agöre, Sassoon’un 12 Şubat tarihli mektubunda,Adalet Bakanı Pam Bondi’ye hitaben Adams’ıngöç konusundaki yardımı karşılığında suçla-maların düşürülmesinin uygunsuz olduğunuvurguladığı ve yeni suçlamalar yöneltmeyiplanladığını belirttiği ifade edildi.Konuya yakın bir kaynak, Sassoon’un dava-yı düşürmeyi reddetmesi üzerine, Trump yö-netiminin Adalet Bakanlığı Kamu YolsuzlukBirimi Başkan Vekili John Keller’a bu yönde ta-limat verdiğini belirtti. Keller da dün istifa etti.Ayrıca, departmanın kriminal dairesinde üstdüzey bir yetkili olan Kevin Driscoll da gör-evinden ayrıldı. Reuters’ın haberine göre, Ada-let Bakanlığı’nın Kamu Yolsuzluk Birimi’ndenRob Heberle, Jenn Clarke ve Marco Palmieri deistifa edenler arasında yer aldı.
ADAMS’A YÖNELİK SUÇLAMALARNew York Belediye Başkanı Eric Adamshakkındaki iddianamenin büyük bölümü, Tür-kiyeli iş insanlarıyla ilişkilerine dair suçlama-lardan oluşuyordu. Adams’a, yolsuzluk, rüşvetve yabancı ülkelerden yasa dışı bağış alma da-hil beş ayrı suçlama yöneltilmişti. Bu dava, gö-revdeki bir New York Belediye Başkanı hak-kında açılan ilk ceza davası olma niteliğini taşı-yordu. BBC Türkçe’nin aktardığına göre, Ada-let Bakan Yardımcısı Vekili Bove, New York’ta-ki federal savcılara suçlamaların düşürülmesitalimatını 10 Şubat’ta iletti. Bove, gerekçe ola-rak, yaklaşan New York Belediye Başkanlığıseçimlerine etkisini ve Adams’ın “yasadışı göç”ile şehirdeki suçla mücadelesinin etkilenebile-ceğini savundu. Ancak, savcıların bu talep son-rası nasıl bir karar aldığına dair resmi bir açık-lama yapılmadı. 57 sayfalık iddianamede,Adams’ın Türkiye ile ilişkilerinin 2015 yılındabaşladığı belirtiliyordu. Savcılık, Adams’a, Tür-kiye’nin üzerinde nüfuz kurmasına izin vere-cek şekilde hediye ve yasa dışı bağış kabuletme suçlamasında bulunuyordu. İddianameyegöre, Adams’ın, varlıklı Türk iş insanları ve enaz bir Türk yetkiliden aldığı hediyelerle seya-hat indirimlerinin toplam değeri 100 bin dola-rın üzerindeydi. Bu hediyeler arasında İstan-bul’da yat turları, Türk Hava Yolları BusinessClass biletleri ve lüks restoranlarda ağırlanmagibi kalemler bulunuyordu. (AJANSLAR)

Trump'ın yargıya
müdahalesi toplu
istifa getirdi

145 TEMSİLCİLER MECLİSİ ÜYESİNDEN TRUMP'A 'GAZZE' MEKTUBU:
Tehlikeli

sözlerinizi
geri alınİsrail ve Hamas arasında 19 Ocak’ta varılan ateşkesin 15 Şubat’taki esir takasıyla devametmesi beklenirken, Hamas’ın anlaşmayı askıya alma kararı süreci belirsizliğe sürüklüyor.ABD Başkanı Donald Trump’ın Gazze’yi "devralma" planı uluslararası tepki çekerken, 145ABD’li Kongre üyesi ve 350 Yahudi din adamı Trump’a çağrıda bulundu. Öte yandan, İsra-il’in Lübnan’da iki bölgeye hava saldırısı düzenlemesi, bölgedeki gerilimi daha da artırdı

Trump'tan Putin ve Jinping'e dikkat çeken çağrı
ABD Başkanı Donald Trump, Çin Dev-let Başkanı Xi Jinping ve Rusya DevletBaşkanı Vladimir Putin ile askeri bütçeleriyarıya indirmeyi görüşmek istediğini açık-ladı. Trump, 13 Şubat 2025’te X platfor-munda yaptığı paylaşımda, “İlk toplantıla-rımdan birini Xi ve Putin ile yapmak isti-yorum ve onlara ‘Askeri bütçemizi yarıyaindirelim.’ diyeceğim. Bunu yapabiliriz.”ifadelerini kullandı. Trump’ın bu önerisi,küresel güvenlik ve nükleer caydırıcılıküzerine yeni bir tartışma başlattı. ABDBaşkanı, dünya genelinde silahlanma yarı-şının gereksiz olduğunu savunarak, büyük

askeri harcamaların azaltılabileceğini dilegetirdi. Ancak bu açıklama, hem iç hem dedış politikada çeşitli tepkilere neden oldu.Bazı uzmanlar, Trump’ın bu teklifinibarışa yönelik cesur bir adım olarak de-ğerlendirirken, diğerleri bu yaklaşımınjeopolitik dengeler üzerinde ciddi sonuç-ları olabileceğini belirtiyor. Özellikle,1938’de İngiltere Başbakanı NevilleChamberlain’in Adolf Hitler’e yönelik ya-tıştırma politikasıyla benzerlik kuran bazıyorumcular, Trump’ın hamlesinin ABD vemüttefikleri için risk taşıyabileceği uyarı-sında bulunuyor. Trump’ın bu önerisi,

ABD ve müttefiklerinin savunma harca-malarını artırdığı bir dönemde gelmesiyledikkat çekiyor. Rusya’nın Ukrayna’daki sa-vaşı devam ederken ve Çin’in Asya-Pasifikbölgesinde askeri varlığını güçlendirdiğibir ortamda, askeri bütçeleri düşürme fik-ri mevcut güvenlik stratejileriyle ters dü-şüyor. Pekin ve Moskova’nın Trump’ın tek-lifine nasıl yaklaşacağı merak konusu.Rusya ve Çin’in askeri harcamalarını kıs-maya yanaşıp yanaşmayacağı belirsizliği-ni korurken, ABD’nin böyle bir anlaşmayagitmesi, müttefikleri arasında da tartış-malara neden olabilir. (AA)

FRANSA’NIN başkenti Paris’te Ulus-lararası Suriye Konferansı kapsamındaSuriye’nin insani yardım konusundakarşılaştığı zorlukların ve ülkenin yeni-den inşasına yönelik çabaların ele alın-dığı bir toplantı düzenlendi. 14 Aralık2024’te Ürdün’de ve 12 Ocak 2025’teSuudi Arabistan'da düzenlenen toplan-tıların devamı niteliğindeki toplantıdaTürkiye’yi Dışışleri Bakan YardımcısıNuh Yılmaz temsil etti. Milliyet’te yeralan habere göre, toplantıda insani yar-dımın engelsiz bir şekilde Suriye’nin ta-mamına ulaşması için kurumlar birlik-te çalışma isteklerini ifade etti. Enerji,ulaşım, eğitim gibi farklı ihtiyaçların ol-duğu öncelikli sektörlerde Suriye’ye yö-nelik yaptırımların kaldırılmasının sağ-lanarak, ülkenin yeniden inşasına yar-

dımcı olma arzularını dile getiren katı-lımcılar, toplumun tamamının Suri-ye’nin yeniden inşasından faydalanma-sı gerektiğini kaydetti. Katılımcılar, Su-riyeli mültecilerin ülkelerine güvenli,isteğe dayalı bir şekilde dönmeleri veSuriye’deki yönetimle sağlık, eğitim, is-tihdam, kültürel mirasın muhafazaedilmesi alanlarda çalışarak ülkeninkalkınmasına yardımcı olma isteklerinivurguladı.  Toplantıya ilişkin Türkiyekamuoyundaki hassasiyetlerden biriterör örgütü üyelerine de masada yeraçılabileceği endişesiydi. Fransa Dışiş-leri Bakanı Jean-Noel Barrot geçen haf-ta, konferansa Kürt grupların da katıla-cağını söylemişti. Barrot’nun isim ver-memiş olmasına karşın terör örgütü ilebağlantılı SDG-PYD/YPG bu çerçevede

ilk akla gelen grup olmuştu. Barrot, Al-manya Dışişleri Bakanı ile Şam’ı ziyare-ti sırasında YPG’nin ana omurgasınıoluşturduğu SDG’nin Suriye devletineentegre edilmesi için siyasi çözüm çağ-rısında bulunmuştu. Terör örgütüPYD/YPG sorumlularından gelen“Fransa’nın arabuluculuk” yapmaya ça-lıştığı haberleri de dikkat çekmişti. An-cak Fransa’dan yansıyan fotoğraflarTürkiye’nin hassasiyetlerinin dikkatealındığını gösterdi. Paris, terör örgütütemsilcilerini masaya oturtmadı. Dışiş-leri Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz’ıntoplantıya katılması da bunun önemlibir göstergesi olarak yorumlandı.Toplantıda konuşma yapan Nuh Yıl-maz, Suriye’nin istikrarının ülke, bölgeve ötesi için elzem olduğunu belirtti. Yıl-

maz, Suriye’nin terör unsurlarından ta-mamen arındırılması konusunda Türki-ye’nin kararlılığını vurguladı. Yılmaz,Suriye’nin kuzeydoğusundaki doğalkaynakların Suriye halkının çıkarlarıdoğrultusunda kullanılmasını teminenSuriye’deki yönetimin kontrolüne geç-mesi gerektiğine işaret etti. Konferansınkapanış konuşmasını Fransa Cumhur-başkanı Emmanuel Macron yaptı. Mac-ron, Suriye’de kurulan yeni yönetimingeçiş sürecinde karşılaşacağı zorluklar-la mücadelesine destek vereceklerini,bunun “manevi bir sorumluluk” oldu-ğuna inandıklarını belirtti. SDG’nin Su-riye Milli Ordusu’na entegre edilmesiniisteyen Macron, “Suriye’nin ve komşula-rının güvenliği için elimizden geleniyapmaya hazırız” dedi. (AJANSLAR)

UKRAYNA Devlet Başkanı Volodimir Ze-lenski, sosyal medya hesabından yaptığı açık-lamada, Rus insansız hava aracının (İHA) geceboyunca Çernobil Nükleer Santrali'ndeki rad-yasyon sığınağını vurduğunu duyurdu. Zelens-ki, ilk değerlendirmelerin ar-dından saldırının sığınağaönemli ölçüde zarar verdiği-ni söyledi. Ukrayna lideri,Rus İHA'sının saldırısındasantralin yıkılan 4. reaktörü-nü koruyan yapının hasargördüğünü bildirdi. Saldırı-nın yangına neden olduğunu ancak daha yan-gının söndürüldüğünü ifade etti. Radyasyonseviyelerinin dün sabah itibarıyla artmadığınıda belirtti. Zelenski, Rusya'nın nükleer tesisle-ri hedef alan saldırılarının küresel güvenliğitehdit ettiğini de sözlerine ekledi. (AA)

Rusya Çernobil 
Nükleer 

Santrali'ni vurdu
Terör örgütüne masada yer yokParis’te düzenlenen ve uluslararası kalkınma kuruluşlarını Suriye’nin yeniden inşası için bir araya getirenkonferansta, Türkiye’nin hassasiyetleri dikkate alındı ve terör örgütü ile bağlantılı isimler masada yer almadı
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200 yıllık saray halıları, usta  
ellerde yeniden hayat buluyor 

İstanbul Beşiktaş'taki Yıldız 
Şale yerleşkesinde bulunan 
Milli Saraylar Halı Restorasyon 
Atölyesi, Beylerbeyi ve Yıldız 
saraylarına ait iki kıymetli 
eseri, uzman ekiplerin yoğun 
emeğiyle sergilenebilir hale 
getiriyor. 

 
Milli Saraylar Başkanlığında 

yaklaşık 17 yıldır halı onarım 
ustası olarak görev yapan Sadi 
Öztürk, restorasyon atö
lyesinin, 8 kişilik uzman ekiple 
Milli Saraylar bünyesindeki 
saray, kasır ve köşklerdeki 
halıların restorasyonunu 
üstlendiğini söyledi. 

Öztürk, hem restorasyona 
alınmadan önce hem de 
restorasyon aşamasında, esere 
yapılan işlemlerin tamamen 
kayıt altına alındığını ve geriye 
dönük incelenip takip 
edildiğini dile getirdi. 

Öncelikle halının kendi 
dokusuna uygun ipliklerin 
tespit edilip seçildiğine işaret 
eden Öztürk, şu bilgileri verdi: 

"Bu iplikler seçildikten 
sonra halının kendi renklerine 
uygun boyanması gerekiyor. 
Kazanda iplikleri boyuyoruz. 
Daha sonra yine halının kendi 
desenine, dokusuna uygun bir 
şekilde restorasyon işlemi 
başlatılıyor. Halı çözgü, zemin 
kısmı oluyor. Atkılar, bağlan
tıları sağlıyor. İlmekler ise üz
erindeki desen ve renkleri 
veriyor. Üç aşamadan oluşan 
bir şey. Dokuma tezgahında bu 
daha hızlı bir şekilde yapıla
biliyor ama biz restorasyon 
sürecinde, çözgüleri tamam
layıp sonra atkısını yapıp 
hasırını oluşturuyoruz. Hasır 

üzerine tığ ile ilmekleri atarak 
aynı dokuyu bire bir oluştur
muş oluyoruz. Ama bu daha 
meşakkatli, uzun süren, sabır 
gerektiren bir iş oluyor. 
Restorasyon yapan kişi yaptığı 
iş ortaya çıktıkça, o desenleri, 
renkleri görmeye başladıkça 
ondan da bir haz duyuyor. Bu 
da motive ediyor, enerji 
veriyor." 

 
"Bizim iş biraz sabır 

isteyen, uzun meşakkatli bir 
süreç" 

Sadi Öztürk, halılar üz
erindeki çalışmaya değinerek, 
"Bu iki halı, aslında iki farklı 
ilmek tarzını göstermiş oluyor. 
Biz burada restorasyonu yap
tıktan sonra, en güzel yanların
dan biri de yaptığımız eseri, 
sergilendiği yerde gidip göre
biliyoruz. Bu da bizim için çok 
güzel oluyor. Mutlaka uğruy
oruz ve bakıp 'Evet, bu halının 
restorasyonunu ben yaptım.' 
diyebiliyoruz. Bu da bizim için 
motive edici bir şey oluyor. 
Bizim iş biraz sabır isteyen, 
uzun meşakkatli bir süreç. 
Biraz el becerisi istiyor." değer
lendirmesinde bulundu. 

Beylerbeyi ve Yıldız saray
larına ait eserlerin restorasyon 
işleminin 6 aydır sürdüğünü 
dile getiren Öztürk, "Artık bu 
halıda sona gelmek üzereyiz 
ama diğer Horasan halısının 
işlemleri hala devam ediyor. 
İran halısında güve yenikleri 
fazla olmuş. Bu, süreci daha da 
uzatıyor." dedi. 

Beylerbeyi Sarayı'na ait yak
laşık 20 metrekarelik Hereke 
halısı, 19. yüzyılda Türk 
düğümü tekniğiyle dokunmuş. 

Atkılarında pamuk, çözgü
lerinde yün iplik kullanılan 
halı, krem zemin üzerine geniş 
bordürleri ve büyük paftalar 
içindeki zarif gül tezyinatıyla 
dikkati çekiyor. Halının or
tasında, mavi kurdeleler 
arasında yeşil, kırmızı ve 
pembe çiçek buketi yer alıyor. 

 
Restorasyon sürecinde 

halıların saçak zincirleri çek
ilip sabitleniyor, kopmuş atkı 
ve çözgü telleri tamamlanıyor, 
güve yenikleri onarılıyor. Eksik 
su yolu yeniden dokunarak ke
narları sağlamlaştırılıyor. 
Hereke imzalı halı, son aşa
mada tesviye ve ütü işlemleri 
ile eski görkemine kavuşturu
lacak. 

 
İran halısına saçak 

takıldığında restorasyonu 

tamamlanacak 
Yıldız Sarayı'na ait 29 me

trekarelik İran halısı, 19. 
yüzyılda İran düğümü 
tekniğiyle dokunmuş. Atkı ve 
çözgülerinde pamuk, ilmek
lerinde yün iplik kullanılmış. 
Halının lacivert zeminli ortası, 
beyaz üzerine serpme çiçek ve 
dal motifleriyle süslenmiş. 
Bordürleri kırmızı ve krem 
zeminli olan halının her iki 
tarafına saçak takıldığında 
restorasyonu tamamlanacak. 

Uzman bir ekip tarafından 
titizlikle yürütülen restorasyon 
süreci, halıların 19. yüzyıldaki 
orijinal dokularına uygun iplik
ler kullanılarak gerçekleştir
iliyor. Isı, nem ve açık teşhir 
koşulları nedeniyle zamanla 
yıpranan bu eserler, özel 
tekniklerle yeniden 
güçlendiriliyor. İlk olarak de

taylı fotoğraf çekimi ve kayıt 
altına alma işlemleri yapılıyor, 
ardından halılar yıkanıp 
onarılacak bölümleri belir
leniyor. 

Restorasyonda kullanılacak 
iplikler, orijinal renk ve doku
larına sadık kalınarak atölyede 
özel olarak renklendiriliyor. 
Hasır işlemleri tamamlandık
tan sonra tığ ve iğne ile 
dokuma sürecine geçiliyor. 
Dokuma sonrası fazla tüylerin 
kesilip düzeltilmesiyle 
halıların estetik görünümü 
yeniden kazandırılıyor. Milli 
Saraylar Halı Restorasyon Atö
lyesi, tarihi halıları ilmek ilmek 
işleyerek gelecek nesillere ak
tarıyor. Yüzyıllar boyunca 
saraylarda sergilenen bu eşsiz 
eserler, ustaların sabır ve 
emeğiyle yeniden hayat bu
luyor.(AA)

Milli Saraylar Başkanlığı, Osmanlı saray kültürünün nadide parçalarından, 200 yıllık 
iki halıyı yeniden sergilenebilir hale getirebilmek için titiz bir restorasyon sürecine aldı. 

İlçenin düşman işgalinden kurtu
luşunun 107. yıl dönümü etkinlikleri 
kapsamında Tonya Belediyesi ve İlçe 
Milli Eğitim Müdürlüğünün orga
nizesinde, Atatürk Çok Programlı 
Anadolu Lisesi'nde "Veliler Yarışıyor" 
isimli bilgi yarışması düzenlendi. 
İlçedeki 7 okuldan 21 velinin 

katıldığı yarışmada okul idareci
lerinden oluşan jüri üyeleri, katılım
cılara hayvancılık ve yöreye ait çeşitli 
sorular yönlendirdi. 

Sorulara en fazla doğru yanıtı ver
erek birinci olan üç kişilik gruba üç 
çuval yem, ikinci ve üçüncü olan 
gruba da üç çuval buğday kepeği 
hediye edildi. 

Tonya Belediye Başkanı Osman 
Beşel, AA muhabirine, bu tür etkinlik
lerin yöre kültürünü tanıtmaya yöne
lik önemli katkı sağladığını ifade etti. 

 
İlçenin ekonomik olarak en iyi se

viyeye gelmesinin hedefleri olduğunu 
dile getiren Beşel, "Ekonomik yönden 
Tonya'mızın en önemli uğraş alanı 

hayvancılık, en önemli ürünü de 
Tonya tereyağı, süt ve süt ürünleridir. 
Yem ve kepek ödülü konulurken hay
vancılığımıza ve ekonomimize katkı 
amaçlanmıştır." dedi. 

 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Emrah 

Demiral ise okulların kültür aktarımı 
noktasında önemli bir görev 
üstlendiğini belirterek, "Tonya ilçem
izde her mahallemizde farklı kültürel 
değerlerin, farklı kültürel zenginliğin 
olduğunu biliyoruz. Burada ne 
velilerimizin kültürünü ölçüyoruz ne 
de velilerimizi yarıştırıyoruz. Veliler
imizi esasında kültürel değerlerimizi 
öğrencilerimize aktarımı noktasında 
kullanmaya çalıştık." diye konuştu. 

Bölgedeki temel geçim kay
naklarından olan hayvancılığa da aynı 
zamanda destek vermeyi hedefledik
lerine değinen Demiral, şöyle devam 
etti: 

"Yöremizdeki insanların birçoğu 
hayvancılıktan gelirini kazanıyor. Biz 
de dedik ki yarışmaya katılacak olan 

velilerimizin ağılda en az bir baş hay
vanı olsun. Bu kapsamda velilerimizi 
yarışmaya davet ettik. Hayvancılığa 
destek olsun, bir farkındalık yarat
mak adına kendilerine kepek ve yem 
hediye ettik. Sağ olsunlar katıldılar 
bizi yalnız bırakmadılar." 

Yarışmada birinci olan grupta yer 
alan Hüsna Başkan da elde ettikleri 
başarı için çok mutlu olduğunu 
söyledi. 

Fatma Siyah ise yarışma ödülünün 
hayvan yemi olduğunu öğrenince 
mutlu olduğunu ifade ederek, "Biz 
tarım ve hayvancılıkla uğraştığımız 
için sorular bize yönelikti ve kolaydı." 
dedi. 

Yarışma programına Tonya Kay
makamı Timur Büyükçe, Cumhuriyet 
Savcısı Elif Canbaz, öğrenci, öğret
men, veliler ve vatandaşlar 
katıldı.(AA) 

Merkeze bağlı Çam köyünde oturan 85 yaşındaki 
Adem ile 76 yaşındaki Dilber Karagülle, yarım asrı 
geride bıraktıkları evliliklerinde sevinci de hüznü de 
paylaşarak birbirine kenetlendi. 

Adem Karagülle, "Dilber'im" diye seslendiği eşine, 
özel günlerde şiir yazmayı, hediye almayı ve çeşitli 
sürprizler yapmayı ihmal etmiyor. 

Çocukları olmadığı için evlat edinen çift, iyi günde 
kötü günde birbirine destek vererek, evliliklerini 
sevgi ve saygıyla sürdürüyor. 

 
"Eşime sürpriz yapmak beni mutlu ediyor" 
Adem Karagülle, AA muhabirine, eşine sürprizler 

yaparak onu sevindirmenin kendisini mutlu ettiğini 
söyledi. 

Eşini çok sevdiğini belirten Karagülle, "Onu nasıl 
sevmeyeyim, başka kimsem yok ki benim. Aşkın yaşı 
yoktur." dedi. 

Evliliklerinde zorlukları birlikte aştıklarını dile ge
tiren Karagülle, ilk günkü gibi birbirlerine büyük 
sevgi ve saygı duyduklarını kaydetti. 

Mutlu evlilikte hoşgörünün önemli olduğunu vur
gulayan Karagülle, genç çiftlere sabırlı olmaları 
tavsiyesinde bulundu. 

 
"53 yıldır mutlu bir evlilik sürdürüyoruz" 
Dilber Karagülle de kocasının iyi bir eş olduğunu, 

kendisini güzel davranışlarıyla mutlu ettiğini 
söyledi. 

Eşinin ilerleyen yaşına rağmen hayat enerjisini yi
tirmediğini anlatan Karagülle, 53 yıldır mutlu bir 
evlilik sürdürdüklerini kaydetti. 

Karagülle, eşinin özel günlerde kendisine sürpri
zler yapmasından mutluluk duyduğunu anlatarak, 
"Hiçbir yıl Sevgiler Günü'nü kaçırmaz. Hiçbir şey ol
masa eline bir papatya alır gelir." diye konuştu.(AA)

Hayvancılıkla geçinen velilerin katıldığı 
bilgi yarışmasının ödülü yem oldu 

Sevgi ve saygıyla sürdürdükleri evliliklerinde yarım asrı geride bıraktılar 

Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yük
sekokulu öğretim görevlisi Dr. Erkan Denk, Erzu
rum'a özgü olan potansiyeli yerli ve yabancı 
turistlere anlatmak ve kamu yararına kullanılması 
amacıyla uygulama projesi hazırladı. 

 
Kentteki paydaşlarla görüşerek uygulama içinde 

olması gerekenleri belirleyen Denk, akademik 
çalışma kapsamında hazırladığı projeyi Atatürk 
Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) 
desteğiyle hayata geçirdi. 

 
Türkçenin yanı sıra Rusça, İngilizce ve Arapça gibi 

dillerde de tanıtım yapılan uygulama ile zi
yaretçilere konaklama yerleri, hediyelik eşya satılan 
yerler, kente özgü yemeklerin yanı sıra tarih, kültür 
ve inanç turizmi açısından önemli mekânlar 
tanıtılıyor. 

Uygulama ile amaç, farklı alanlarda ve çeşitlilikte 
turizm potansiyeli bulunan kenti, kolay ve daha kap
samlı bir şekilde turistlere tanıtmak. 

Dr. Denk, AA muhabirine, Erzurum'un daha çok 
kış destinasyonu olarak tanınıp bilindiğini söyledi. 

Kentin, geniş alternatif turizm çeşitliliğiyle de 
tanınması gerektiğini vurgulayan Denk, Erzurum'un 
özellikle turizmden beklediği geliri ve hedeflediği 
turist sayısını henüz elde edemediğini belirtti. 

Erzurum'u sadece Palandöken özelinde değil, 
diğer ilçeler bazında da kültür, gastronomi ile ter
mal turizmiyle de anlatmak ve bir anlamda misafir
lere bunları sunmak gerektiğini dile getiren Denk, 
ziyaretçilere anlatmak amacıyla bu projeyi gerçek
leştirdiklerini bildirdi. 

Uygulamada "Google Maps" altyapısının kul
lanıldığını ve ziyaretçilerin bulundukları yerden git
mek istediği yeri seçtiğinde rota oluşturulabildiğini 
anlatan Denk, "AtaPaths uygulamamızı kullanacak 
ziyaretçi Erzurum hakkında hemen hemen sahip ol
unan tüm turizm potansiyelleri hakkında bilgi 
sahibi olacak. Yani Erzurum'a geldiği zaman 'Kayak 
yaptım ve sonrasında hangi alternatif etkinlikleri 
yapabilirim ya da hangi alternatif turizm türlerine 
katılabilirim' sorusuna cevabı rahatlıkla uygula
mamızla bulabilir." ifadelerini kullandı. 

Uygulamanın amaçlarından bahseden Denk, şun
ları kaydetti: 

"Amacımız, Erzurum'u tanıtmak, gelen turistlere 
bunu göstermek, gelmek isteyenlere de bir anlamda 
Erzurum'u göstermek istiyoruz. Geldikleri zaman 
turistlerde memnuniyeti artırabilmek adına alter
natif turizm türlerini ya da turistik ürünleri zi
yaretçilere sunduğumuz için bundan 
faydalanmasını öngörüyoruz ve zengin turizm 
potansiyelinden faydalandıkları zaman da mem
nuniyet düzeyleri de artacaktır. Çünkü yapılan 
araştırmalar da bunu gösteriyor. Bunu sağladığınız 
zaman hem turizm anlamında hedeflenen sayılar 
hem de yöreye sağlayacağı ekonomik katma değer 
açısından önemli olacak diye düşünüyorum."(AA)

Erzurum'un turizm potansiyeli 
turistlere "AtaPaths" ile kolay 

ve kapsamlı şekilde tanıtılacak 
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TRT İstanbul ve TRT Ankara 
Radyosu, "TRT Radyo  

Konserleri"ne imza atacak 

Şair ve bestekar Ozan Arif, 
vefatının 6. yılında  
Samsun'da anıldı 

Üsküdar'daki İmrahor 
Camisi ibadete açıldı 

Yerli komedi "C Takımı 2" izleyiciyle buluşacak 

TRT'den yapılan açıklamaya göre, radyo ve dinleyici 
arasındaki bağı güçlendirmek, geniş bir repertuvarı 
doğru icralarla dinleyiciye sunmak ve geleneksel 
müzik kültürünün yaşatılmasına katkı sağlamak 
amacıyla düzenlenecek konserler, TRT FM, TRT 
Nağme, TRT Türkü ve TRT Radyo 3 kanallarından da 
canlı yayınlanacak. 

 
Türk halk, Türk sanat, Türk pop müziği, hafif müzik 

ve caz orkestrası performanslarının dinleyiciye 
sunulacağı program, halka açık ve ücretsiz olarak yıl 
boyunca devam edecek. 

 
TRT FM, Türk pop müziğinin en beğenilen, dinle

nen ve hafızalardan silinmeyen örneklerini akustik 
icralarla halkla buluşturacak. Pop müziğe hakim 
sanatçıların gerçekleştireceği akustik konserler, her 
çarşamba 21.00'de Ankara Radyosu Büyük 
Stüdyosu'nda gerçekleşecek. 

 
Türk sanat müziğinin seçkin örneklerinin yer aldığı 

bir repertuvarın sunulacağı, "Türk Sanat Müziği 
Radyo Sanatçıları Konseri" her ayın ilk pazartesi 
20.00'de Ankara Radyosu Büyük Stüdyosu'nda 
gerçekleşecek. Ses ve saz sanatçılarının koro ve solo 
icralarının yer alacağı konserde, TRT Radyolarının 
Türk sanat müziği arşivinden seçilen yeni bir repertu
var, deneyimli şeflerin yönetimiyle dinleyiciyle bu
luşacak. 

 
Hoyratlar, bozlaklar, deyişler, ağıtlar ve zeybekler 

gibi Türk halk müziğinin sevilen örnekleri "Türk Halk 
Müziği Radyo Sanatçıları Konseri"yle her ayın son 
perşembe günü, 20.00'de Ankara Radyosu Büyük 
Stüdyosu'nda müzikseverlerle buluşacak. TRT reper
tuvarında yer alan, Anadolu'dan derlenen türküler, 
deneyimli şeflerin yönetimiyle ve Ankara Radyosunun 
ses ve saz sanatçılarının performansıyla beğeniye 
sunulacak. 

 
"Big Band" türünün Türkiye'deki ilk örneklerinden 

olan ve Türkiye'nin seçkin caz müzisyenlerinin yer 
aldığı "TRT İstanbul Radyosu Caz Orkestrası", Atatürk 
Kültür Merkezi'nde (AKM) 4 Mart, 10 Nisan, 30 Nisan 
ve 8 Mayıs'ta sanatseverlerle buluşacak.(AA)

"Ozan Arif" için ölümünün 6. yılında mezarının bu
lunduğu Kıranköy Mezarlığı'ndaki kabri başında 
tören gerçekleştirildi. 

Ozan Arif'in oğlu Mehmet Alp Şirin, buradaki 
konuşmasında, babasının vefatının 6. yılında kendi
lerini yalnız bırakmadıkları için katılanlara teşekkür 
etti. 
Şirin, "İnanılmaz zor. Bir taraftan daha dün beraber

mişiz gibi sıcaklığını hissediyorum, diğer taraftan da 
asırlardır yanımda değilmiş gibi özlemini hissediyo
rum. Ozan Arif benim babamdı ama aynı zamanda 
Türk milletinin ozanıydı. İmkanları doğrultusunda 
elinden geleni yapmaya çalıştı." dedi. 

Ozan Arif'in tüm eserlerini toplamak için 6 yıldır 
bir kitap çalışması yürüttüklerini anlatan Şirin, şun
ları kaydetti"6 senedir üzerimde olan çok ağır bir yük 
kalktı. Babamın da hayatında çok istediği ama gerçek
leştiremediği bir kitap projesi vardı, bunu bu sene in
şallah gerçekleştirdik. Çok yakında internetten de 
duyurduk kitabın çıktığını. Önemli olan Ozan Arif'in 
eserlerini bir yapıda toplamaktı, toplayabildik. Bizi 
yalnız bırakmamışsınız, Allah hepinizden razı olsun." 

Kur'anı Kerim okunan ve dua edilen programa 
Ozan Arif'in ailesi ve yakınlarının yanı sıra sevenleri 
katıldı.(AA)

Restorasyon çalışmaları, Vakıflar 
Genel Müdürlüğünce yürütülerek İs
tanbul Valiliğinin sponsorluğuyla 
tamamlanan caminin açılışı, İmrahor 
Camisi İmamı Sıddık Bektaş'ın Kur'anı 
Kerim tilavetiyle başladı. 

 
İstanbul Vali Yardımcısı Dr. Ahmet 

Süheyl Üçer, açılışta yaptığı konuş
mada, Valilik olarak İstanbul'da cami
lerin yanı sıra medrese, tarihi kamu 
binaları ve sivil mimarlık örneği eserler 
gibi birçok tarihi eserin imarını ve 
ihyasını gerçekleştirdiklerini söyledi. 

 
Üçer, şu anda İstanbul'da 180'nin üz

erinde yapının restorasyon çalışmasına 
katkı sunduklarını belirterek, "Bunlara 
oldukça yüklü miktarda bütçe ayrılıyor. 
Tabii ki hem bu eserlerin gelecek ne
sillere emanet edilmesi, fonksiyon
larının, hizmetlerinin devam etmesi 
bakımından hem de her an farkında 
olduğumuz İstanbul'daki deprem risk
ine karşı bu binaların da 
güçlendirilmesi gerektiğinden bu çalış
malar, büyük önem taşıyor." dedi. 

 
Çalışmaların Vakıflar Genel Müdür

lüğü, sivil toplum kuruluşları ve 
belediyelerle iş birliği içerisinde 
gerçekleştirildiğine dikkati çeken Üçer, 
şunları kaydetti: 

 
"Burada herkesin amacı bu eserlerin 

imarı, ihyası ve gelecek nesillere 
emanet edilmesi. Çünkü bunlar bizim 
medeniyetimizin mirası ve bizim mem
leketimizin tapu sicil muhafızları. Tapu 
sadece tapu dairesindeki evraklardan 
ibaret değil. Bu toprakların tapuları 
işte bu eserler. Allah daim etsin. Bu 
camimiz de hacimce küçük ama mana 
bakımından büyük bir yeri olan eser
imiz. Mahallemize ve Üsküdar'ımıza 
hayırlı olsun. İnşallah bundan önceki 
400 yılı aşkın tarihte olduğu gibi, asır
lar boyu Müslümanların bir ibadet 
mekanı olarak hizmet vermeye devam 
eder." 

 
"Restorasyon, Valilikten alınan 

ödenekle gerçekleştirildi" 
Üsküdar Kaymakamı Adem Yazıcı da 

İstanbul Valisi Davut Gül'ün göreve 
atandıktan hemen sonra Üsküdar'da 
kamu kurumlarıyla bir toplantı yap
tığını ve bu toplantı sonrası birçok 
esere Valiliğin kültür fonundan destek 
sağladığını anlattı. 

 
Vali Gül'e Üsküdar'a verdiği destek

lerden dolayı teşekkür eden Yazıcı, "Bu 

camimizin de restorasyon maliyetinin 
çok büyük bir bölümü, tamamına 
yakını Valiliğimiz kültür fonundan alı
nan ödenekle gerçekleştirildi." diye 
konuştu. 

 
Tarih boyunca çeşitli restorasyonlar 

geçiren İmrahor Camisi'nin de İstan
bul'un ve Üsküdar'ın kimliğini oluştu
ran önemli bir vakıf eseri olduğunu 
altını çizen Yazıcı, Üsküdar'daki tarihi 
pek çok caminin de son yıllarda de
preme karşı güçlendirildiğini ve 
restorasyonla amacına yaraşır şekilde 
yeniden hizmete açıldığını söyledi. 

 
Caminin İstanbul'da hayırlı 

hizmetlere vesile olmasını niyaz et
tiğini dile getiren Adem Yazıcı, şunları 
kaydetti: 

 
"Son 10 yılda 100'ün üzerinde 

camimizin yeniden yapımı, 
güçlendirilmesi, restorasyonuna katkı 
sağlayan Hilmi Türkmen başkanımızı 
da buradan anmadan ve teşekkür 
etmeden geçmek istemiyorum. Ondan 
ve Üsküdar Belediyemizden, Allah razı 
olsun. Kıymetli belediye başkanımız da 
ondan aldığı bu restorasyon emanetini 
bugün burada tamamlayarak vatan

daşlarımızın hizmetine sundu. Hem 
Üsküdar Belediyemizi hem de değerli 
belediye başkanımıza bu vesileyle bir 
kez daha teşekkür ediyorum." 

 
"Üsküdar asırlardır kültürel 

zenginlikleriyle öne çıkan bir ilçe" 
Üsküdar Belediye Başkanı Sinem 

Dedetaş ise İmrahor Camisi'nin öne
minden bahsederek, "Bir Kaptanı 
Derya'nın İmrahoru tarafından bağış 
yoluyla yapılan bir camideyiz, beş asır
lık bir emanetteyiz aslında." dedi. 

 
Camide engelli erişiminin sağlan

ması, teknik aksaklıkların giderilmesi 
gibi konuları güncellediklerini, ayrıca 
yapının kültürel, tarihi ve manevi mi
rasa sahip çıkılarak, aslına uygun şek
ilde restore edildiğini vurgulayan 
Dedetaş, "Üsküdar asırlardır 
medeniyetlerin kesiştiği, ilim ve irfanın 
yeşerdiği kültürel zenginlikleriyle öne 
çıkan çok özel bir ilçe. Ne mutlu, bize 
de burada yönetici olmak nasip oldu." 
ifadelerini kullandı. 

 
Dedetaş, camideki bakım ve onarım 

çalışmalarına ilişkin de bilgi vererek, 
çalışmada emeği geçenlere teşekkür 
etti. 

 
Konuşmaların ardından cami, İstan

bul Müftü Yardımcısı Arif Cevlek'in du
asının ardından ibadete ve ziyarete 
açıldı. 

 
İmrahor Camisi hakkında 
Üsküdar Salacak'ta, Doğancılar Cad

desi ile Öğdül Sokağı'nın kesişiminde 
bulunan İmrahor Camisi, 1597 yılında 
Sadrazam Cağalazade Sinan Paşa'nın 
mirahuru ElHac Mehmed Ağa tarafın
dan yaptırıldı. 

 
Daha önce 1898 yılında onarılan 

cami, 1941 yılında oldukça harap du
rumda iken 1966 yılında tekrar 
restorasyon geçirdi. 

 
Kagir bir yapı olan, duvarlarına 

kesme taş görünümü verilen cami, kare 
planlı olmakla birlikte ahşap çatısı ve 
mermer minberi ve mermer kaplama 
mihrabıyla dikkati çekiyor. 

 
Tek şerefeli minaresinin kaidesi 

kesme taş, üstü ise tuğla olan yapı, Mi
rahur Camii olarak da biliniyor. 
Caminin avlusunda ayrıca Başkadın 
Çeşmesi, İbrahim Paşa Su Terazisi ve 
sadaka taşı yer alıyor.(AA)

Başrollerini Sera Tokdemir, Toygan 
Avanoğlu ve Murat Akkoyunlu'nun 
paylaştığı, Ömer Kurt, Hakan Bulut, 
Barış Başar ve Hakan Bilgin'in de rol 
aldığı "C Takımı 2", yerli komedi mer
aklılarını sinema salonlarına çekmeye 
aday olacak. 

 
Özgür Bakar'ın yönettiği devam 

filmi, peşlerindeki adamlardan kaçıp, 
Elazığ'ın Fenk kasabasına giden bir 
grup arkadaşın, başlarından geçen 
olayları işliyor. 

 
"Aşk Sadece Bir An" 
Mustafa Kotan'ın yönetmen 

koltuğunda oturduğu "Aşk Sadece Bir 
An", arkadaşının ricası üzerine onun 
yerine taksiye çıktığı gün, hayatının 
aşkı ile tanışan bir adamın hikayesini 

odağına alıyor. 
 
Emirhan Çakal ve Nilsu Berfin Ak

taş'ın başrolleri paylaştığı filmde, 
Gonca Vuslateri, Diren Polatoğulları, 
Emre Kınay, Burcu Kara, Teoman, Tuba 
Ünsal ve Gürgen Öz de rol aldı. 

 
"Kaptan Amerika: Cesur Yeni 

Dünya" 
Julius Onah'ın filmi "Kaptan 

Amerika: Cesur Yeni Dünya", yeni 
seçilen ABD Başkanı Thaddeus Ross ile 
görüşmesinin ardından, kendini ulus
lararası bir krizin ortasında bulan yeni 
Kaptan Amerika Sam Wilson'ın 
hikayesini ele alıyor. 

 
Aksiyon ve macera türündeki filmin 

oyuncu kadrosunda Anthony Mackie, 

Harrison Ford, Liv Tyler, Giancarlo Es
posito, Rosa Salazar, Tim Blake Nelson, 
Shira Haas, Danny Ramirez ve Carl 
Lumbly yer alıyor. 

 
"Bridget Jones Onun İçin 

Çıldırıyor" 
Renee Zellweger, Leo Woodall ve 

Emma Thompson'un başrollerini pay
laştığı "Bridget Jones Onun İçin 
Çıldırıyor", romantik komedi merak
lılarının ilgisini çekmeye aday olacak. 

 
Michael Morris'in yönetmen 

koltuğunda oturduğu film, Bridget 
Jones'un 51 yaşında bekar bir anne ve 
dul bir kadın olarak hayatını nasıl yön
lendirdiğini anlatıyor. 

 
"Emmanuelle" 
Audrey Diwan'ın yönettiği ve 

Noemie Merlant'ın başrolünde oy
nadığı "Emmanuelle", iş için Hong 
Kong'a giden genç bir kadının 
hikayesini işliyor. 

 
"Aşk" 
Joaquin Phoenix, Scarlett Johansson, 

Amy Adams ve Olivia Wilde'in başrol
lerinde oynadığı romantik komedi filmi 
"Aşk" ikinci kez vizyona girecek. 

 
"Being John Malkovich" ve "Adapta

tion" filmlerinin yönetmeni Spike 
Jonze'un yönettiği "Aşk", uzun bir ilişki
den kalbi kırık bir şekilde çıkan yazar 
Theodore'un, kullanıcıların tüm 

ihtiyaçlarını karşılamak için tasarlanan 
bir işletim sistemiyle olan alışılmadık 
ilişkisine odaklanıyor. 

 
Haftanın animasyonları 
Disney Channel tarafından 

Türkiye'ye özel üretilen çizgi film 
Zatonya, "Zatonya: Yeni Dünya" sinema 
filmi ile izleyici karşısına çıkacak. 

 
Luca Scanferla ve Alessandro Scaret

ti'nin çektiği "Kutup Köpekleri 2", 
Kuzey Kutup Bölgesi'nin sevimli 
kasabası Taigasville'de bir grup 
arkadaşın yeni macerasını anlatıyor. 

 
Haftanın korku filmleri 
Gani Rüzgar Şavata'nın yönetmen

liğini yaptığı, Neslihan Acar ve Yalçın 
Dümer'in rol aldığı "Yarasaların İstilası: 
Değirmen", yarasaların insanlıktan in
tikam almak için değirmenin olduğu 
bölgeye musallat olmasını konu 
ediniyor. 

 
Anastasiya Budakva'nın yönetmen 

koltuğunda oturduğu "Zeccac", küçük 
bir kasabada öğretmenlik yapan genç 
bir kızın evlenmeden önce en yakın 
arkadaşının ortadan kaybolması ve 
yaşadığı olağan dışı olayları beyaz 
perdeye taşıyor. 

 
Steven Soderbergh'in filmi "Varlık", 

banliyödeki bir eve taşınan bir ailenin 
hayatına odaklanıyor.(AA)

Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğü mülkiyetinde 
olan Üsküdar'daki İmrahor Camisi, ibadete ve ziyarete açıldı. 
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Divan meydanından, birûn’a geçiş yapan,  saadet 
kapısı adı da verilen babı sâde kapısı İmparator
luğun en önemli kapılarından biridir.  Cülus tören
lerinin, bayramlaşma törenlerinin yapıldığı bu kapı 
Fatih sultan Mehmed Han döneminden beridir tören 
kapısı olarak süre gelmiştir. Kapının yapısı Edirne 
sarayının kapısını anımsattığından fatih dönemine 
atfedilmesi de pek mümkündür  

Sernakkaşlar tarafından saz yolu üslubu ile yapılan 
“Peri Kızı” tasvirleri hediye edilirdi. 

Değerli taşlarla minelenmiş ince işçiliklerle ben
zenmiş bir taht ve Maraş işi dediğimiz altın ile sırma 
seraser kumaşlarından oluşan taht örtüsü babı sâde 
kapısının önüne getirilirdi. Burada törenler başlar, şe
hzadeler sultanlık için bu kapıdan tahtın bulunduğu 
babı sade kapısına gelir ve burada sultanlık biat’ı 
yapılırdı. Ayrıca bayramlaşma törenlerinin de 
yapıldığı bu kapı son bayramlaşma törenlerinin de 
Sultan Abdülaziz Han’ın sultanlığının ilk evrelerinde 
son bulmuştur. Bu kapının önüne kurulan bayram 
tahtı ve saray ricali ile bayramlaşma yapan sultan 
kıymetli hediyeler alır, ondan daha değerli kıymette 
hediyeler ihsan ederdi. Yine bir gün kanuni sultan Sü
leyman için kurulan bayram taht, sarayın Birûn teşki
latından ehli hiref sanatçılar birliğinden sernakkaş 
veli can’ın sultan için hazırladığı saz yolu üslubunda 
peri kızı tasvirlerini sunduğunu biliyoruz. Bu 

hediyenin karşılığında sultan ise kıymetli taşlarla 
bezenmiş değerli eşyaları ihsan ederdi ve yine son 
kez şehzadelikten, sultanlık için cülus tahtı bu defa 
Sultan VI. Mehmed Vahdeddin Han için hazırlanmıştı. 
İlk kez Sultan I. Abdülhamit Han zamanında yenile
nen kapı son kez de Sultan Abdülaziz Han zamanında 
restore edilmiştir. Babı sade kapısının sayvanında 
barok üslubunda rokoko izlerini görmekteyiz say
vanın tam orta kısmında yukardan aşağı doğru 
sarkıtılan bir âlem vardır. Kapının üzerinde yer alan 
Beslemei şerife Sultan II. Mahmud Han’a aittir.  Kapı 
kemerinin kilit taşının üzerinde hattat Mustafa Râkım 
Efendi tarafından çekilmiş Sultan II. Mahmud Han’ın 
tuğrası bulunmaktadır. 19. Yüzyılın başlarında sağlı 
ve sollu kapı duvarlarında büyük duvar tasvirlerine 
yer verilmiştir bu tasvirde 22 sütunlu avrupaî tarzda 
saray bahçesi, bahçenin ortasında bir fıskiye 
resmedilmiştir bugün günümüze ulaşamayan sarayın 
eşsiz iz düşümlerinden yalnızca bir tanesidir.   

Birûn bölümünde bulunan arz odası, babı sade 
kapısının hemen önündedir bunun sebebi de 
padişahın mahremiyetine açılan özel alan olmasın
dan ötürü önünde perde görevi görmesidir bundan 
sonraki III. Avlu padişah’ın izni şâhâneleri olmak
sızın girilemeyecek kadar kutsiyet addedilen bir 
bölümdür. Bu bölümde çalışan saray görevlileri 
sarayda görev yaptıkları bölümlere her gün saray 
dışındaki evlerinden gelirlerdi çalışma saatlerini 
tamamladıktan sonra yine saray dışında ki evlerine 
geri dönerlerdi. Hattatlar, Nakkaşlar, Kuyumcular, Ça
maşırcılar, terziler, ekmekçiler, aşçılar, hekimler, göz 
hekimleri, sakalar vsvs bu bölümü oluşturan teşkilat
lardandır. 

Türk İslam sanatlarımızı Saray sanatları olarak ad
landırmamız oldukça mümkündür. 

Enderun Avlusu bendenizde geleneksel Türk İslam 
sanatları ile tanıştığı ve Tezhip sanatımızla 

meşguliyet kazandığı en kıymete şayan yerdir. Sanat
larımızın ana yurdu vatanı saray sanatları olmasının 
en bahtiyar edici övünç özelliğidir. Fatih Sultan 
Mehmed Han sarayı inşa ederken nakkaşlar için de 
özel odalar vererek sarayın içinde teşkilatlanmasına 
zemin hazırlamıştır. Sarayda çok çeşitli kültürlerde 
yetişen onca sanatkâr burada sanatlarını icracı ol
muşlardır. Türk İslam sanatlarımızı saray sanatları 
olarak adlandırabilmemiz oldukça mümkündür. 
Hükümdarın yakın temaslarla besleyip büyüttüğü ve 
şahlanma dönemlerini yürüttüğü hepimizin malu
mudur. Çinicilikten, güzel yazıya, tezhipten, kalemkâr
lığa, terzicilikten, kuyumculuğa, edirnekâriden, 
hakkakçılığa uzunca bir serüvenin oluşuma zemin 
hazırlamıştır. Asude mekânda aslına bakarsanız 
sarayları Ümmet için yapmıştır.  

En büyük saraylar ümmet için yapılmıştır. 
Süleymaniye Cami ve Külliyesinden, bir Eyüp sul

tan camii ve külliyesinden, bir Selimiye Cami ve kül
liyesinden, bir sultan Ahmet cami ve külliyesinden 
daha büyük kubbeli, daha ihtişamlı daha nakışları 
gösterişli, çinileri eşsiz, kapıları işlemeli, pencere 
revzenleri renk cümbüşlü, alttan ısıtma sistemli ben 
göremedim. Manevi ekseriyetimizin mekânları en 
büyük saraylardı elbette. İnsanlığın acısında, 
sevincinde, rabbine koştuğu asude mekânlardı en 
ihtişamlı saraylar.  

Ümmet şümulünde Enderun’u sayılabilecek mek
tepler, medreseler, aşevleri, şifahaneler, hamamlar, 
saat kuleleri ve meydan çeşmeleri yapan o hüküm
darlarda yine ait oldukları yerde ümmet saraylarının 
avlularına defnettirerek sonsuzluğa yola çıkmışlardır. 
Tüm bunların yanı sıra Topkapı sarayı daha mütevazı, 
daha sade daha yaşanılası ihtiyaçları karşılamak 
aruzsu ile yapılan büyük ama minimalist bir yapıdır. 
Onu olumlu ve vazgeçilmez kılan tek şey yaşanmışlık
ları, emanetleri, hatıraları ve yetiştirdiği tarihe damga 

vuran isimleridir. 
Sultan Üçüncü Ahmet Han Kütüphanesi 
Kütüphanei Enderunî Hümayun olarak ta bilinen, 

Sultan III. Ahmet Han tarafından sarayda dağınık 
halde bulunan kitapları belirli bir noktada saklamak 
niyetiyle imar ettirilmiştir. Daha önceleri sultan II. 
Selim Han zamanında mimar Sinan ağa’ya inşa ettir
ilen havuzlu köşkün temelleri üzerine yapılmıştır. 

Yapının içindeki kitapların rutubet ve nemden 
zarar görmemesi için yüksek bir zemin üzerine mer
mer paletlerle inşa edilmiştir. Giriş kapısının hemen 
karşısında ki sütunlu bölümde huzur dersleri adı al
tında hadisi şerif okumaları yapılmaktaydı kütüpha
nenin tavan süslemeleri mimari ana hatlara sağdık 
kalınarak tezyin edilmiştir. Lale devrinin sanata yan
sıyan eşsiz güzelliklerinden kütüphane bezemeleri de 
nasibini almıştır malakâri adını verdiğimiz kabart
malı tavan tezyinatı lale devri döneminin sanat an
layışını olan bitki özlü motiflerini, vazo içinde 
tasarlayarak ederek Şukufeciliği kubbe 
süslemelerinin yansıması olarak da görebilmekteyiz. 
16. Yy Sır altı tekniği ile yapılan İznik çinilerinin mavi 
ve beyaz renklerinde tasarlanan ve İmparatorluğun 
simgesi olan lotus Rumi motiflerinin eşsiz güzellikleri 
yine burada da gözler önüne serilmektedir. 

Kitapların bakım ve onarımı konusunda ihtimam 
gösterildiği bu mekânda çok fazla dilde yazılmış 
ender sayılabilecek ve hatta beklide benzeri yok 
denecek kadar geniş bir kitap arşivinin olması Sultan 
III. Ahmet han’ın kitaplara düşkünlüğünün de bir 
göstergesi olmuştur adeta. Kütüphanenin merdiven 
revaklarını kapatan camekânları 20.yy başlarında 
kaldırılmış olsa da eski kullanıldığı camekânlı hali 
yinede meraklarımızı cezp etmektedir. 

Vesselam

Müzik TR100 kapsamında İBB 
Kültür AŞ tarafından organize 
edilen yerli müzik belgeselleri gös
terimleri ve çeşitli konuklarla 
gerçekleşecek söyleşiler, 1923 
Şubat tarihlerinde Beyoğlu Sine
ması’nda müzikseverleri bekliyor.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Hizmet ve İletişim Grubu iştiraki 
Kültür AŞ’nin hayata geçirdiği 
Müzik TR100 projesinden ilham alınarak 
hazırlanan yerli müzik belgeselleri göster
imleri kapsamında, 5 gün boyunca 5 farklı 
müzik belgeseli Beyoğlu Sineması’nda iz
leyicilerle olacak. Ayrıca gösterimlerin so
nunda çeşitli konuklarla belgesele dair 
keyifli söyleşiler gerçekleştirilecek. 

 Mubi ve Başka Sinema iş birliğiyle 
gerçekleşecek ücretsiz film gösterimleri 
için Radar Türkiye üzerinden kayıt yaptır
mak gerekiyor. 

 
Program: 
19 Şubat 2025, Saat: 19.00 
Mimaroğlu: The Robinson of Manhattan 

Island (77 dk) – (Söyleşi: Yönetmen Serdar 
Kökçeoğlu) 

 
20 Şubat 2025, Saat: 19.00 
Gri Değil, Siyah: Ankara Rocks! (114 dk) 

– (Söyleşi: Yönetmen Ufuk Önen ve Editör 
Aycan Yücel) 

 

21 Şubat 2025, Saat: 19.00  
İstanbul Hatırası: Köprüyü Geçmek (90 

dk) 
 
22 Şubat 2025, Saat: 16.00  
Ele Güne Karşı “Özkan Uğur Anısına” 

(114 dk) 
 
23 Şubat 2025, Saat: 16.00 
 Bir Orkestranın İzinde (72 dk) – 

(Söyleşi: Cenk Eroğlu) 
 
Müzik TR100 Hakkında; 
Müzik TR100 koleksiyon kutusu içinde 

farklı boyutlarda 14 plak, 4 adet CD,sss 1 
adet kaset, dijital dönemi yansıtan QR kod 
ve şarkıların hikâyelerini anlatan katalog 
bulunuyor. 3.000 adet ile sınırlı sayıda 
üretilen; müzik tutkunları ve koleksiyoner
lere hitap eden bu özel proje, İstanbul Ki
tapçısı şubelerinden, seçkin plak 
dükkânlarından ve muziktr100.kultur.is
tanbul web sitesinden satın alınabilir. 

      BÜLTEN HABER 

Hizmete açıldığı 2016 yılın
dan bu yana İstanbul trafiğini 
rahatlatan projelerin başında 
gelen Avrasya Tüneli'nin ilk 
sürdürülebilirlik raporu 
yayımlandı.Avrasya Tüneli 
İşletme İnşaat ve Yatırım 
A.Ş'den (ATAŞ) yapılan açıkla
maya göre, enerji verimliliği, 
karbon ayak izi, su ve atık 
yönetimi, toplumsal katkı ve 
çalışan hakları gibi 
sürdürülebilirliğin kritik 
konularında atılan adımların 
yer aldığı 2023 dönemi ra
poru, ilk olması nedeniyle 
tünelin açılışından bu yana 
gerçekleştirilen çalışmaların 
tamamını içeriyor.Şirket 
bünyesinde kurulan 
Sürdürülebilirlik Komitesi lid
erliğinde hazırlanan rapor, 
tünelin çevresel, sosyal ve 
yönetişim boyutlarındaki 
işletme performansını ele 
alıyor. GRI (Global Reporting 
Initiative) standartlarına 
uygun hazırlanan ve tüm pay
daşlara şeffaf ve kapsamlı bilgi 
sunmayı amaçlayan raporda, 
önceki yıllara ait verilerle 
karşılaştırmalar yapılarak 
tünelin sürdürülebilirlik per
formansındaki gelişmeler ve 
hedefleri değerlendiriliyor. 

 91 bin ton karbon 
emisyonu azaltıldı 

Buna göre, Avrasya Tüneli 
ile İstanbul'un iki kıta arasın
daki ulaşım yükü hafi

fletilirken, çalışmaların çevre
sel etkilerini en aza indirmek 
için adımlar da atıldı. Tünelin 
açılışından itibaren geçen 7 
yıllık süreçte, 172 milyon saat 
zaman ve 218 bin ton yakıt 
tasarrufu sağlandı. Bu tasar
ruf, şehirdeki hava kirliliğinin 
azaltılmasına katkı sağladı. 
Şirketin çevresel 

sürdürülebilirlik hedefleri 
doğrultusunda yenilikçi 
teknolojiler kullanılarak kar
bon ayak izinin düşürülme
sine çalışıldı. Bu çerçevede 
bugüne kadar 91 bin ton kar
bon emisyonu azaltıldı. 

Avrasya Tüneli, hizmet ver
meye başladığı 2016 yılından 
2023 sonuna kadar 
sürdürülebilirlik için attığı 
adımlarla ülke ekonomisine 
1,5 milyar dolar katkı sağladı. 
Öte yandan, Deloitte tarafın
dan yapılan Ekonomik Etki ve 
Harcama Getirisi Analizi, 
tünelin sözleşme süresi 
boyunca toplamda 8,6 milyar 
dolar kamu tasarrufu sağlaya
cağını öngörüyor. Bu da 1,245 
milyar dolar olan tünelin 
yatırım bedelinin yaklaşık 7 
katı büyüklüğünde bir tasar
rufa işaret ediyor. 

Avrasya Tüneli, Ekonomik 
Kalkınma ve İş birliği Teşki
latınca (OECD) sürdürülebilir 
ve kaliteli altyapı projelerini 
desteklemek amacıyla geliştir
ilen "Mavi Nokta Ağı" (Blue 

Dot NetworkBDN) serti
fikasyonu kapsamında pilot 
uygulama sürecini başarıyla 
tamamlayan ulaştırma alanın
daki ilk proje de oldu. 

 "Elde edilen başarılar, 
Avrasya Tüneli'nin 
sürdürülebilirlik konusun
daki kararlılığını gözler 
önüne seriyor" 

Raporda değerlendirmeler
ine yer verilen Yapı Merkezi ve 
Avrasya Tüneli Yönetim Ku
rulu Başkanı Başar Arıoğlu, 
dünya genelinde hızla değişen 
dinamiklerin sürdürülebilirlik 
kavramını her geçen gün daha 
da önemli hale getirdiğini vur
guladı. Arıoğlu, tünelin yal
nızca iki kıtayı birbirine 
bağlayan bir geçiş noktası ol
madığını, aynı zamanda İstan
bul'un geleceğine ışık tutan 
stratejik vizyonun temsilcisi 
olduğunu belirtti. 

Tasarım ve inşaat sürecinde 
olduğu gibi işletme döne
minde de her konunun 
sürdürülebilirlik yaklaşımıyla 

ele alındığını ifade eden 
Arıoğlu, şunları kaydetti: 

"Elde edilen başarılar, 
Avrasya Tüneli'nin 
sürdürülebilirlik konusundaki 
kararlılığını gözler önüne 
seriyor. İstanbul'un geleceğine 
yapılan bu büyük yatırımın 
hem ekonomik hem de çevre
sel sürdürülebilirlik açısından 
yarattığı farkı görmekten 
büyük memnuniyet duyuy
oruz. Enerji verimliliğimizi 
artırmak, karbon ayak izimizi 
küçültmek ve toplumsal pro
jelerle İstanbul'a katkılarımızı 
derinleştirmek gibi somut 
hedeflerle yola devam ediy
oruz. Bir yandan çevre dostu 
uygulamalarımızı artırırken, 
bir yandan da çağımızın 
gerektirdiği dijitalleşmeye 
yönelik çalışmalarımızı 
sürdürmek, en önemli hede
flerimiz arasında yer alıyor. Bu 
süreçte emeği geçen tüm 
çalışanlarımıza, iş ortak
larımıza ve paydaşlarımıza 
teşekkür ederim."(AA)

Müstensih çizgilerin hayat 
bulduğu yer işte burası 
Topkapı Sarayı (II)

İSTANBULZADE KUTSAL

AVRUPA PARLAMENTOSU TÜRKİYE’DEKİ 
KAYYUM ATAMALARINI KINADI

10 

MÜZİK TR100’E ÖZEL BELGESEL 
GÖSTERİMLERİ BEYOĞLU  

SİNEMASI’NDA! 

Avrupa Parlamentosu (AP), 13 Şubat’ta 
kabul ettiği bir kararla, Türkiye’de muhale
fet partilerine mensup belediye başkan
larının görevden alınarak yerlerine kayyum 
atanmasını kınadı. Parlamento, bu uygula
manın yerel demokrasinin ihlali olduğunu 
ve siyasi muhalefeti hedeflediğini vurgu
ladı. Ayrıca, İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun karşı 
karşıya olduğu hukuki süreçler ve siyasi 
yasak ihtimali, muhalefete yönelik baskının 
bir göstergesi olarak değerlendirildi. 

 
10 BELEDİYE BAŞKANININ YERİNE 

KAYYUM ATANDI 
AP kararında, Mart 2024 yerel seçim

lerinden bu yana 8’i DEM Partisi’nden, 2’si 
ana muhalefet partisi CHP’den olmak üzere 
toplam 10 belediye başkanının görevden 
alındığı ve yerlerine kayyum atandığı belir
tildi. 

 
AVRUPA PARLAMENTOSU’NDAN 

ÇAĞRI 

AP üyeleri, demokratik yollarla seçilmiş 
belediye başkanlarının keyfi şekilde 
görevden alınmasını ve tutuklanmasını kı
nadı. Kararda, mahkeme tarafından doğru
lanmış güvenilir deliller sunulmadığı 
sürece görevden alınan belediye başkan
larının derhal serbest bırakılması, aklan
ması ve görevlerine iade edilmesi gerektiği 
ifade edildi. Ayrıca, belediye başkanlarının 
hükümet tarafından atanmak yerine 
belediye meclisleri tarafından seçilmesi 
gerektiği vurgulandı. 

 
KAYYUM SİSTEMİ KALDIRILSIN, 

ATAYANA YAPTIRIM UYGULANSIN 
Parlamento, Avrupa Konseyi ve Venedik 

Komisyonu’nun tavsiyeleri doğrultusunda 
kayyum sisteminin kaldırılmasını talep etti. 
Ayrıca, Avrupa Konseyi Yüksek Temsil
cisi’ne, kayyum olarak atanan ve atamaları 
gerçekleştirenlere yönelik kısıtlayıcı tedbir
lerin uygulanmasının değerlendirilmesi 
çağrısında bulunuldu.

Avrasya Tüneli, akaryakıt ve zaman tasarrufu sağladı  
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OPPO’dan Sevgililer Günü’nde 
teknoloji tutkunlarına  

özel kampanya 

Güncellenmeyen yazılımlar 
siber suçlular için açık kapı

TikTok, ABD'de daha önce 
kaldırıldığı Google Play Store 

ve App Store'a geri döndü 

OPPO, 17 Şubat’a kadar sürecek olan Sevgililer Günü 
kampanyası kapsamında Reno11 FS ve A60 modellerinde 
indirim kuponları ve 3 ay peşin fiyatına taksit imkânı 
sunuyor. 

Dünyanın önde gelen akıllı telefon markası OPPO, 
Sevgililer Günü’ne özel kampanyasını duyurdu. 17 Şubat’a 
kadar sürecek olan kampanyada Media Markt, Teknosa ve 
Vatan Bilgisayar mağazalarında OPPO Reno11 FS mod
elinde 1500 TL’den başlayan, OPPO A60 256GB modelinde 
ise 1000 TL’den başlayan indirim ve her iki modelde de 
peşin fiyatına 3 taksit imkanı sunuyor.  

 
OPPO Reno11 FS: Tasarımda devrim, güçlü perfor

mans ve yapay zeka destekli fotoğrafçılık 
 
Kozmos Halka Tasarımı, Işık Halesi ve premium özellik

leriyle öne çıkan OPPO Reno11 FS, zarif ve modern bir es
tetik sunuyor. Zeytin Yeşili ve Mat Gri renk seçenekleri 7.69 
mm, Kehribar ise 7.76 mm kalınlığa sahip olup, yalnızca 
187 g ağırlığıyla hem şık hem de konforlu bir kullanım 
sağlıyor. 120Hz Akıllı Adaptif Ekranı ve 2.100 nit tepe par
laklığı üstün bir görsel deneyim sunarken, Islak Dokunma 
özelliği ve gelişmiş göz koruma teknolojileri her ortamda 
kesintisiz ve rahat bir kullanım imkanı tanıyor. 

OPPO Reno11 FS, 50MP ana kamera, 2MP makro kam
era, 8MP ultra geniş açılı kamera ve 32MP selfie kamerası 
ile üstün bir fotoğraf deneyimi sunuyor. AI Silgi özelliği is
tenmeyen nesneleri fotoğraflardan kaldırırken, AI Stüdyo 
selfie'leri dijital avatar haline getiriyor. AI Akıllı Görüntü 
Montajı 2.0, nesne kesimlerini daha hassas hale getirerek 
özelleştirilmiş çıkartmalar oluşturma imkanı sunuyor. 

 
OPPO Reno11 FS’in Snapdragon 685 işlemcisi, 8GB RAM 

ve 256GB depolama alanı, OPPO’nun Trinity Engine 
teknolojisi ile uzun vadeli akıcılık sunuyor. 50 aylık Akıcılık 
Koruma Testi'ni geçen cihaz, dört yıl boyunca yüksek per
formans garantisi veriyor. 

IP64 sertifikası ile su ve toza dayanıklı olan OPPO 
Reno11 FS, Yüksek Dayanıklılık Alaşım Çerçevesi ve 
Sünger Biyonik Yastıklama yapısı sayesinde darbelere 
karşı ekstra koruma sağlıyor. 

 
OPPO A60 ile bir adım önde 
Islak Dokunma özelliği ve IP54 dayanıklılık sertifikasına 

sahip OPPO A60, 45W SUPERVOOCTM hızlı şarj teknolo
jisiyle 30 dakikada %50’ye kadar şarj olabilen 5.000 mAh 
bataryası ile uzun ömürlü kullanım sunuyor. Akıllı Şarj 
özelliği ise pil ömrünü koruyarak dört yıla kadar dayanık
lılık sağlıyor. 

50MP Ultra Net Ana Kamera, 2MP Portre Kamerası ve 
8MP Selfie Kamerası ile donatılan OPPO A60, Portre Modu, 
AI Portre Rötuşlama ve Çift Açılı Video gibi özelliklerle ke
skin ve doğal görüntüler sunuyor. 

Güçlü donanımıyla dikkat çeken OPPO A60, Snap
dragon® 680 işlemcisi ve ColorOS 14'ün Trinity Motoru 
sayesinde akıcı ve kararlı bir performans sunuyor. OPPO’
nun 48 Aylık Akıcılık Koruma Testi'ni geçen cihaz, en az 
dört yıl boyunca sorunsuz kullanım vaat ediyor. 

BÜLTEN HABERİ

NBC News'ün haberine göre, Google ve Apple'dan yetk
ililer, TikTok uygulamasının platformlarından indirilmesine 
ilişkin açıklama yaptı.Açıklamada, ülkede 19 Ocak'ta kısa 
süreliğine getirilen erişim engeli nedeniyle ABD'deki 
Google Play Store ve App Store'dan kaldırılan TikTok uygu
lamasının, bu platformlara döndüğü ifade edildi. 

Buna göre, ABD'de telefonunda TikTok uygulaması ol
mayanlar, bu platformlardan uygulamayı indirebilecek. 

Erişim engelinin kalkmasıyla telefonunda halihazırda 
uygulaması olanlar TikTok'u kullanmaya devam ede
bilmişti. Ancak 19 Ocak'tan bu yana ABD'deki kullanıcılar, 
Google Play Store ve App Store'dan bu uygulamaları indi
remiyordu.ABD Başkanı Donald Trump, bugün yaptığı açık
lamada, TikTok'un bir Amerikan firmasına satılmaması 
halinde ABD'de yasaklanmasını öngören yasanın uygulan
masının 75 günlüğüne askıya alınmasında sürenin uzatıla
bileceğini ifade etmişti. 

 
ABD'de TikTok tartışması 
TikTok, bir Amerikan firmasına satılmaması halinde AB

D'de yasaklanmasını öngören yasa uyarınca 19 Ocak'ta bu 
ülkede kullanıma kapatılmış, uygulama, aynı gün tekrar er
işime açılmıştı.ABD Başkanı Donald Trump, görevdeki ilk 
gününde, bu yasanın uygulanmasının 75 günlüğüne askıya 
alınması talimatı içeren kararnameyi imzalamıştı. 

Trump, TikTok'un yasaklanmasından yana olmadığını 
ancak yasağın kaldırılması için yüzde 50'sinin ABD'li bir 
şirkete devredilmesini istediğini belirterek, "TikTok 
konusunda satma veya kapatma hakkına sahibiz. Buna biz 
karar vereceğiz. Çin'in de onayı gerekiyor ama eminim 
onlar da onay vereceklerdir. Vermezlerse Çin'e tarife ko
yarız." diye konuşmuştu.Öte yandan, Trump yönetiminin 
popüler sosyal paylaşım uygulamasının kapatılmasını önle
mek için kararın sebebi olan veri güvenliği kaygılarına 
çözüm bulması gerekiyor.TikTok'un çatı şirketi ByteDance 
Çin'e kayıtlı bir firma olduğundan, ülke kanunları gereği 
elindeki kullanıcı verilerini gerektiğinde devletle paylaşma 
zorunluluğu bulunuyor.(AA)

Birçok kuruluş, ihmal edilen gün
cellemelerin ve yamalanmamış sistem
lerin yarattığı riskleri göz ardı ederek 
bilgisayar korsanları için fırsat 
yaratıyor. Çok sayıda uygulama kul
lanan küçük ve orta ölçekli işletmel
erde yazılım güncellemelerinin 
yapılmaması, kuruluşları siber 
saldırılara açık hâle getiriyor. Siber 
güvenlik şirketi ESET, Önce Önleme 
stratejisi kapsamında şirketlerin 
dikkat etmesi gereken kuralları ortaya 
koydu.Accenture’ın 2023 Siber Suç 
Maliyeti Çalışması, siber saldırıların 
yüzde 43’ünün küçük işletmeleri hedef 
aldığını ve bu işletmelerin yalnızca 
yüzde 14’ünün kendilerini savunmaya 
hazır olduğunu ortaya koyuyor. Birçok  
KOBİ, kapsamlı bir siber risk değer
lendirmesi için zaman ya da uzmanlık
tan yoksun ve  eski teknolojilere  
güveniyorlar.  Halbuki güncel olmayan 
yazılımlar sadece bireysel sistemleri 
etkilemekle kalmıyor; kuruluşu tehlik
eye atarak veri ihlallerine, fidye yazılım 
saldırılarına ve büyük gelir kayıplarına 
yol açabiliyor. Siber suçluların bu 
güvenlik eksikliğinden nasıl fayda
landığını anlamak, bu tehditlere karşı 
korunmanın ilk adımıdır. 

 
Bilgisayar korsanları yamalan

mamış sistemleri istismar ediyor 
İş güvenliğini yükseltmenin en kolay 

yöntemi, tehdit aktörlerinin sistemleri 
veya araçları nasıl istismar ettik
lerinden geçiyor.   

 
1. Yamalanmamış güvenlik açık

larından yararlanmak 
Bilgisayar korsanlarının sistemlere 

sızmasının en yaygın yollarından biri 
yamalanmamış güvenlik açıklarından 
yararlanmaktır. Verizon’un 2024 Veri 
Araştırmaları Raporu, ihlallerin yüzde 
14’ünün güvenlik açıklarından yarar

lanmayı içerdiğini göstermiştir ki bu 
oran 2023’teki oranın neredeyse üç 
katıdır.  

 
2. Eski sistemleri hedefleyen bil

gisayar korsanları 
Eski sistemler genellikle hastaneler 

veya kamu kurumları gibi kritik op
erasyonların bel kemiğini oluşturur. 
Siber suçlular, genellikle bir kuruluşun 
iş akışlarına derinlemesine entegre 
olduklarını ve değerli veriler içerdik
lerini bildikleri bu eski ve yamalan
mamış sistemlerden faydalanırlar. Eski 
sistemlere yönelik bir saldırının 
sonuçları, tedarik zinciri operasyon
larından müşteri güvenine kadar her 
şeyi etkileyerek bir kuruluş genelinde 
dalgalanabilir. 

 
3. Güncel olmayan yazılımlar 

aracılığıyla fidye yazılımı gönder
mek 

Fidye yazılımları bir siber suçlunun 
cephaneliğindeki en kârlı araçlardan 
biri olmaya devam ediyor ve eski 
yazılımlar bu saldırılar için kolay bir 
giriş noktası sağlıyor. Fidye yazılımları 
bir sisteme girdikten sonra kritik 
dosyaları şifreleyerek fidye ödenene 
kadar erişilemez hâle getirir. Finansal 
ve operasyonel etkileri ciddi olabilir, 
genellikle kuruluşlara kurtarma ça
baları, üretkenlik kaybı ve itibar hasarı 
açısından milyonlara mal olur. 

 
4. Bilgisayar korsanları yamalan

mamış yazılımlar kullanan işlet
melerin peşinde 

Kimlik avı kampanyaları, örneğin ya
malanmamış bir eposta istemcisiyle 
karşılaşırlarsa spam filtrelerini atla
yarak ve kimlik avı epostalarının 
meşru görünmesini sağlayarak kötü 
amaçlı yükleri iletmede daha iyi 
sonuçlar elde edebilirler. Bu durumda, 

şüphelenmeyen çalışanların kötü 
amaçlı bağlantılara tıklama veya 
virüslü ekleri indirme olasılığı artar ve 
saldırganlar ağda bir yer edinmiş olur. 

 
5.  Uyumluluk ve düzenleyici 

gerekliliklerini zayıflatmak 
Güvenlik risklerine ek olarak eski 

yazılımlar, HIPAA, GDPR veya CCPA 
gibi düzenleyici çerçevelerle uyumsu
zluğa yol açabilir. Bu veri düzen
lemeleri genellikle hassas verileri 
korumak için güncellenmiş ve güvenli 
yazılımları zorunlu kılar. Uyumsuzluk, 
işletmeleri yalnızca para cezalarına 
maruz bırakmakla kalmaz, aynı za
manda itibarlarına zarar verir ve müş
teri güvenini aşındırır. Bilgisayar 
korsanları, işletmelerin karşı karşıya 
olduğu uyumluluk baskılarının farkın
dadır ve sağlam savunmalara sahip ol
mayan kuruluşları hedef almak için 
genellikle bu boşluklardan yararlanır
lar. 

 
Önceliklerin belirlenmesi çok 

önemlidir 
Güncelliğini yitirmiş yazılımlardan 

kaynaklanan risklerin azaltılması 
teknik çözümlerin ötesine geçer; 
kurum içinde bir siber güvenlik 

kültürü ve önleme öncelikli bir zih
niyet gerektirir. Önceliklerin belirlen
mesi, kaynakların tahsis edilmesi ve 
yazılım bakımı ve risk yönetimine 
yönelik proaktif bir yaklaşımın teşvik 
edilmesi için liderlik çok önemlidir. Net 
politikalar, departmanlar arası iş birliği  
kuruluşların hem teknolojik hem de 
insan faktörlerini ele alarak yazılım 
güvenlik açıklarını sistematik olarak 
ele almasına yardımcı olur. 

Uç nokta koruma platformlarını iy
ileştirmek için yapay zekâ ve makine 
öğreniminden yararlanan modern 
çözümler ve ağ izleme araçları, tehdit
leri tanımlayarak ve güvenlik açıklarını 
gerçek zamanlı olarak tahmin ederek 
güvenliği artırır. Bulut tabanlı yama 
yönetimi, güncellemeleri daha da ko
laylaştırarak hem uzak hem de yerinde 
ekipler için tutarlı koruma sağlar. İşlet
meler, yazılım bakımına öncelik ver
erek ve gelişmiş teknolojilerden 
yararlanarak varlıklarını koruyabilir ve 
kendilerini sektörlerinde güvenilir or
taklar olarak konumlandırabilirler. 
Siber güvenliğe yapılan proaktif 
yatırım, bir ihlalin finansal ve operasy
onel sonuçlarından çok daha ağır 
basar. 

  BÜLTEN HABERİ

Birleşik Krallık, İspanya ve ABD'deki 
bankacılık risk ve inovasyon lider
lerinin üçte birinden fazlası, 
günümüzdeki en büyük zorluklarının 
yapay zekâ tarafından üretilen 
dolandırıcılık ve derin sahtekârlıkların 
yükselişi olduğunu belirtiyor ve bunu 
bir numaralı cevap haline getiriyor. 
Siber güvenlik şirketi ESET, yapay zekâ 
destekli dolandırıcılık nasıl işliyor ve 
güvende kalmak için ne yapabilirsiniz 
sorularını masaya yatırdı ve güvenli 
kullanım ile ilgili önerilerde bulundu.  

 
Yapay zekâ odaklı kimlik 

dolandırıcılığı nasıl işliyor? 
 
Kimlik dolandırıcılığı, kişisel olarak 

tanımlanabilir bilgilerinizin, adınıza 
kredi kartı borcu çıkarmak veya bir 
banka ya da başka bir hesaba erişmek 
gibi bir suç işlemek için kullanılması 
anlamına gelir. Bir tahmine göre, 
yapay zekâ odaklı dolandırıcılık şu 
anda finans ve ödeme sektörü tarafın
dan kaydedilen tüm dolandırıcılık gir
işimlerinin beşte ikisinden fazlasını 
(%43) oluşturuyor. Bu girişimlerin 
yaklaşık üçte birinin (%29) başarılı 
olduğu düşünülüyor. Peki yapay zekâ 
siber suçlulara nasıl yardımcı oluyor? 

 
Deepfake hesap ele geçirme 

(ATO'lar) ve hesap oluşturma: 
Dolandırıcılar, müşterilerin söyledik
leri kişi olduklarını doğrulamak için fi
nansal hizmet şirketleri tarafından 
kullanılan Müşterini Tanı (KYC) kon
trollerini atlamak için yasal kul
lanıcıların deepfake ses ve video 
benzerliklerini kullanıyor.  

Belge sahteciliği: Dolandırıcılar 
genellikle belge şablonlarına çevrimiçi 

olarak erişir veya veri ihlallerinde çalı
nan belge görüntülerini indirir ve 
ardından Photoshop'ta ayrıntıları 
değiştirir. Üretken Yapay Zekâ (GenAI) 
araçları bunu hızlı ve büyük ölçekte 
yapmalarına yardımcı oluyor. 

Sentetik dolandırıcılık: 
Dolandırıcılar ya gerçek (çalıntı) ve uy
durma kişisel bilgileri birleştirerek 
tamamen yeni (sentetik) bir kimlik 
oluştururlar ya da sadece uydurma 
verileri kullanarak yeni bir kimlik 
oluştururlar. Bu daha sonra örneğin 
bankalarda ve kredi kartı şirketlerinde 
yeni hesaplar açmak için kullanılır.  

Arkadaşları ve aileyi kandıran derin 
sahtecilikler: Bazen, sevdiklerinizi bile 
kandıran dolandırıcılıklarda sahte 
video veya ses kullanılabilir. Bu taktik
lerden biri, akrabalarınızın sizi 
kaçırdığını iddia eden bir tehdit ak
töründen telefon aldığı sanal kaçır
madır. Kanıt için sesinizin deepfake bir 
kaydını dinletirler ve ardından fidye 
talep ederler. GenAI, dolandırıcıların 
olası bir kurban bulmalarına yardımcı 
olmak için bu çabalarda da kullanıla
bilir. 

Kimlik bilgisi doldurma (ATO için): 
Kimlik bilgisi doldurma, aynı kullanıcı 
adı ve parolayı kullanmış olabile
ceğiniz diğer hesaplara erişmek için 
otomatik girişimlerde çalınan oturum 
açma bilgilerinin kullanılmasını içerir. 
Yapay zekâ destekli araçlar, birden 
fazla veri kaynağından bu kimlik bilgi
leri listelerini hızla oluşturarak 
saldırıların ölçeklendirilmesine 
yardımcı olabilir. Ayrıca savunma fil
trelerini kandırmak için oturum 
açarken insan davranışını doğru bir 
şekilde taklit etmek için de kullanıla
bilirler. 

 
Kimliğinizi yapay zekâ odaklı 

dolandırıcılıktan nasıl koruya
bilirsiniz? 

 
Yapay zekânın kendilerine karşı 

saldırgan kullanımıyla mücadele 
etmek isteyen kuruluşlar, 
dolandırıcılığın işaretlerini tespit 
etmek için giderek daha fazla savunma 
amaçlı yapay zekâ araçlarına 
yöneliyor. Bireylerin uygulayabileceği 
en etkili strateji, tehdit aktörlerinin ilk 
etapta PII ve ses veya video verilerini 
elde etme fırsatlarını en aza indirmek
tir. Bu şu anlama geliyor: 

·       Sosyal medyada aşırı bilgi pay
laşmayın ve gizlilik ayarlarınızı kısıt
layın, 

·       Kimlik avı konusunda bilinçli 
olun: Gönderen alan adlarını kontrol 
edin, yazım ve dil bilgisi hatalarına 
bakın ve istenmeyen epostalardaki 
bağlantılara asla tıklamayın veya ek
leri açmayın. 

·       Tüm hesaplarda çok faktörlü 
kimlik doğrulama (MFA) kullanın. 

·       Her zaman bir parola yöneti
cisinde saklanan güçlü, benzersiz 
parolalar kullanın. 

·      Tüm dizüstü bilgisayarlarda ve 
mobil cihazlarda yazılımı güncel tutun. 

·       Banka ve kart hesaplarını yakın
dan takip edin. Şüpheli faaliyetleri 
düzenli olarak kontrol edin ve doğru 
görünmeyen bir şey varsa hesapları 
derhal dondurmayı unutmayın. 

·       Tüm cihazlarda saygın ve  çok 
katmanlı güvenlik yazılımı kullanın. 

·       En son yapay zekâ destekli 
dolandırıcılık taktiklerinden haberdar 
olmayı ve arkadaşlarınızı ve ailenizi 
deepfake ve yapay zekâ dolandırıcılığı 
konusunda eğitmeyi düşünün. 

 
Yapay zekâ güdümlü dolandırıcılık 

saldırıları, teknoloji ucuzladıkça ve 
daha etkili hâle geldikçe artmaya 
devam edecek. Bu yeni siber 
silahlanma yarışı kurumsal ağ 
savunucuları ve onların düşmanları 
arasında gerçekleşirken arada kalanlar 
tüketiciler olacak.  

BÜLTEN HABERİ

Yapay zekâ odaklı  
dolandırıcıktan korunma yolları  

Yapay zekâ (AI) dünyamızı öngörülemeyen şekillerde dönüştürüyor. Tüketiciler için bu teknoloji, daha doğru bir şekilde 
kişiselleştirilmiş dijital içerik, daha iyi sağlık teşhisi, gerçek zamanlı dil çevirisi ve iş yerinde üretkenliği artırmak için üretken 
AI asistanları anlamına geliyor. Ancak yapay zekâ aynı zamanda, özellikle günümüzde en yaygın dolandırıcılık türü olan kimlik 

dolandırıcılığı söz konusu olduğunda siber suçluların daha üretken olmalarına yardımcı olmak için de kullanılıyor.
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